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Nākamais 
„Bauskas Novada Vēstneša’’ 
numurs iznāks 10. februārī.

Bauskas novada nevalstisko 
organizāciju (NVO) un iedzīvotāju 
iniciatīvu forums „Vairāk jaudas” 
notiks 28. janvārī plkst. 11.00 
Iecavas kultūras namā.

Kopā pulcēsim gan reģistrēto bied-
rību un nodibinājumu, gan neformālo 
iedzīvotāju grupu pārstāvjus, kā arī tos 
interesentus, kuri vēlas aktīvāk iesais-
tīties vietējās kopienas sabiedriskajā 
dzīvē.

Klausīsimies iedvesmas stās-
tus, informēsim par Bauskas novada 
pašvaldības atbalstu un NVO iespē-

Piesakies sabiedriski aktīvo novadnieku forumam!
jām 2023. gadā. Atskatīsimies uz 
2022. gadā realizētajām iniciatīvām un 
godināsim veiksmīgāko projektu īste-
notājus.

Lai gan daudzas nevalstiskās organi-
zācijas jau līdz šim var lepoties ar bagā-
tu sadarbības pieredzi vietējā kopienā, 
forums būs papildu iespēja iepazīties 
un saliedēties ar citiem līdzīgi domājo-
šiem aktīvistiem visā plašajā Bauskas 
novada teritorijā. Esam pārliecināti, 
ka ar vienu labu ideju var „iededzināt” 
neskaitāmas „lampiņas”, kas tuvākajai 
apkārtnei dod vairāk jaudas, gaismas 

un kopīga labuma. Tāpēc, apmainoties 
viedokļiem ideju (sa)darbnīcā, meklēsim 
iespējamos saskares punktus dažādiem 
kopīgiem nākotnes projektiem.

Aicinām pieteikties forumam līdz 
20. janvārim, aizpildot elektronisko 
veidlapu, kas pieejama pašvaldības in-
terneta vietnēs. Tur tiks publicēta arī 
pasākuma programma. 

Vietu skaits ir ierobežots, tāpēc inte-
resentus aicinām pieteikties savlaicīgi. 
No katras reģistrētās organizācijas un 
neformālās iedzīvotāju grupas aicinām 
pieteikt ne vairāk kā trīs dalībniekus.

Pasākumu organizē Bauskas novada 
pašvaldība sadarbībā ar Zemgales NVO 
centru, līdzfinansē Latvijas Republikas 
Kultūras ministrija.

Bauskas novada pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļa
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Novada domē

2022. gada pēdējā 
Bauskas novada domes sēdē 
22. decembrī tika izskatīti 
64 darba kārtības jautājumi. 

3.lpp.

Šī bija pirmā sēde jaunajai Bauskas 
novada domes deputātei Līgai Jankovai 
no Nacionālās apvienības „Visu Latvi- 
jai!”–„Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” sa-
raksta. Līga strādās Sociālajā un veselī-
bas komitejā, kā arī Vides un attīstības 
komitejā. Līga Jankova lēmējvaras pie-
nākumus pārņem pēc Arnolda Jātnieka 
iekļūšanas 14. Saeimā. 

Apstiprina budžeta grozījumus
Deputāti apstiprināja grozījumus 

pašvaldības 2022. gada 3. februā-
ra saistošajos noteikumos Nr. 7 „Par 
Bauskas novada pašvaldības budžetu  
2022. gadam”.

Grozījumu rezultātā pamatbudžets 
2022. gadam apstiprināts ieņēmumos 
66 841 478 EUR apmērā, izdevumos  
83 592 096 EUR, finansēšana -  
16 750 618 EUR apmērā. 

Bauskas novada pašvaldības pa-
matbudžeta ieņēmumi palielināti par  
139 919 EUR. Tas ietver Latvijas-Lie-
tuvas pārrobežu programmas projekta 
„Vēsturiskais ceļš: Raudondvare-Bauska” 
finansējumu par 2. periodu 74 511 EUR, 
Latvijas-Lietuvas pārrobežu program-
mas projekta „Daudzfunkcionālo centru 
kā vietējās kopienas sociālās iekļauša-
nas un attīstības virzītājspēka attīstība” 
finansējumu par 4. periodu 6 565 EUR, 
valsts budžeta saņemto finansējumu  
58 628 EUR mājsaimniecību apkures 
sezonas izdevumu kompensēšanai un 
215 EUR mācību līdzekļu iegādei.

Pārrobežu programmas projektos 
saņemtais finansējums 81 076 EUR ap-
mērā ir novirzīts aizņēmuma no Valsts 
kases pamatsummas pirmstermiņa 
atmaksai saņemtā maksājuma apmē-
rā abos iepriekšminētajos projektos:  
74 511 EUR novirzīti projekta „Vēsturis-
kais ceļš: Raudondvare-Bauska” aizņē-
muma atmaksai, bet 6 565 EUR  projek-
ta „Daudzfunkcionālo centru kā vietējās 
kopienas sociālās iekļaušanas un attīs-
tības virzītājspēka attīstība” aizņēmuma 
atmaksai.

Pamatbudžeta izdevumi palielinā-
ti par 58 843 EUR. Tas pamatots ar 
valsts budžeta saņemto finansējumu  
58 628 EUR mājsaimniecību apkures 
sezonas izdevumu kompensēšanai un 
215 EUR mācību līdzekļu iegādei.

Budžetā iekļauts finansējuma piešķī-
rums 5 860 EUR apmērā investīciju pro-
jekta „Pašvaldības autoceļa B7 „Priedī-
tes-Mežotnes stacija” pārbūve (1806 m) 
posmā no 0,0 km līdz 1,806 km” īsteno-
šanai. Izmaksu pieaugums pamatots ar 
būvniecības izmaksu sadārdzinājumu. 

Zālītes speciālo pamatskolu 
vadīs Guntis Jurkevičs
Uz vakanto Zālītes speciālās pa-

matskolas direktora amatu konkursa 
nolikuma noteiktajā kārtībā tika izslu-
dināts atklāts konkurss. 2022. gada 
30. novembrī noslēdzās pieteikumu  
iesniegšana. Ar domes lēmumu izvei-

dotā komisija, izvērtējot amata preten-
dentu atbilstību izvirzītajām prasībām, 
par konkursa uzvarētāju atzina Gunti 
Jurkeviču, kura kandidatūru decembra 
domes sēdē vienbalsīgi atbalstīja visi 
Bauskas novada domes deputāti.

Guntis Jurkevičs jau iepriekš pildījis 
izglītības iestādes direktora amata pie-
nākumus. Viņš vadījis Skrundas 1. vidus-
skolu, Jelgavas 4. vidusskolu un Olaines 
2. vidusskolu, direktora amatā kopumā 
pavadot 13 gadus. Vairākus gadus strā-
dājis par Izglītības un zinātnes ministri-
jas, pēc reorganizācijas – Profesionālā 
un pieaugušo izglītības departamenta 
vecāko referentu. Kopš 2019. gada bijis 
ISMA vidusskolas „Premjers” un Starp-
tautiskās skolas „Premjers” administrā-
cijas vadītājs.

Bauskas   novada  pašvaldības  
iestādes „Zālītes speciālā pamatskola” 
direktora amata pienākumus Guntis Jur-
kevičs sācis pildīt 2023. gada 2. janvārī. 
Iestādes direktora mēneša darba algas 
likme noteikta 1263 eiro apmērā. 

Mainīti maksas pakalpojumu 
cenrāži vairākām 
pašvaldības iestādēm
Atbilstoši Bauskas novada pašvaldī-

bas noteikumiem Nr. 10 „Maksas pa-
kalpojumu izcenojumu noteikšanas me-
todika un izcenojumu apstiprināšanas 
kārtība” Bauskas novada domes decem-
bra sēdē apstiprināti vairāki izglītības 
un kultūras iestāžu maksas pakalpojumu 
cenrāži (Bauskas Bērnu un jauniešu cen-
tram, Skaistkalnes vidusskolai, Valles 
pamatskolai, Iecavas sporta skolai „Dar-
tija”, Iecavas kultūras namam,  Bauskas 
pirmsskolas izglītības iestādei „Zīlīte” un 
Bauskas pilsētas pamatskolai). Maksas 
pakalpojumus pamatā veido izglītības 
un kultūras iestāžu telpu īre – sporta un 
aktu zāles, speciāli aprīkotu kabinetu un 
citu telpu īre. 

Jaunie maksas pakalpojumu cenrāži 
stājušies spēkā no 2023. gada 1. janvā-
ra. Par  maksas  pakalpojumiem,  ja  tie  
sniegti  izglītības, kultūras,  sporta  un  
sociālo funkciju veikšanai, maksu ne-
iekasē no Bauskas novada budžeta in-
stitūcijām un Bauskas novada teritorijā 
reģistrētajām biedrībām un nodibināju-
miem, kam piešķirts sabiedriskā labuma 
organizācijas statuss.

Izstrādāti jauni 
saistošie noteikumi 
Bauskas novada bāriņtiesa saska-

ras ar grūtībām atrast personas, kuras 
uzņemtos pildīt aizgādņa pienākumus 
personai, kurai tiesa ir ierobežojusi rī-
cībspēju, nodibinājusi aizgādnību vai 
pagaidu aizgādnību. Turklāt šobrīd par 
pienākumu pildīšanu aizgādņi nesaņem 
nekādu atlīdzību vai materiālu atbalstu 
no pašvaldības vai valsts. 

Lai atbalstītu aizgādņus, dome lēma 
apstiprināt jaunus saistošos noteiku-
mus, kuri nosaka pabalsta apmēru aiz-
gādnībā esošo pilngadīgu personu aiz-
gādņiem un tā piešķiršanas un izmaksas 
kārtību. Pabalsta apmērs par vienu 
aizgādnībā esošu personu ir noteikts  

50 EUR mēnesī. Pabalstu piešķir un iz-
maksā pašvaldības iestāde „Bauskas 
novada Sociālais dienests”. 

Apstiprina finanšu līdzekļu un 
mantas dāvinājumu (ziedojumu) 
pieņemšanas un izlietošanas 
nolikumu 
Līdz šim Bauskas novadā brīvprātī-

go finanšu līdzekļu, mantas (kustamas, 
nekustamas) dāvinājumu, ziedojumu, 
saņemšanas, uzskaites un izlietošanas 
kārtību pašvaldībā un tās iestādēs, kā 
arī pašvaldības un tās iestādes kā dāvi-
nājuma, ziedojuma saņēmējas saistības 
pret dāvinātājiem un ziedotājiem regu-
lēja Bauskas, Iecavas un Vecumnieku 
novada domes apstiprinātie nolikumi, 
savukārt Rundāles novada pašvaldībā 
šāda kārtība nav bijusi reglamentēta. 
Tādēļ, lai noteiktu vienotu kārtību, ir iz-
strādāts un Bauskas novada domē ap-
stiprināts jauns nolikums. 

Apstiprina noteikumus 
„Par iekšējās trauksmes celšanas 
sistēmu Bauskas novada 
pašvaldībā”
Līdz šim Bauskas novadā kārtību, 

kādā pašvaldības darbinieki un citas 
personas ziņo par tādiem Trauksmes 
celšanas likumā noteiktiem iespēja-
miem pārkāpumiem pašvaldībā, kas 
var kaitēt sabiedrības interesēm, kurus 
persona uzskata par patiesiem un par 
kuriem informācija iegūta, personai vei-
cot darba pienākumus vai dibinot tie-
siskās attiecības, kas saistītas ar darba 
pienākumu veikšanu, regulēja Bauskas, 
Iecavas un Vecumnieku novada domes 
apstiprinātie noteikumi, bet Rundāles 
novadā šāda kārtība nav bijusi regla-
mentēta. Lai noteiktu vienotu kārtību, 
ir izstrādāts un Bauskas novada domē 
apstiprināts jauns dokuments. 

Veic grozījumus 
deleģēšanas līgumos
Dome apstiprināja grozījumus  

iepriekš noslēgtajos deleģēšanas līgu-
mos ar SIA „Dzīvokļu komunālā saimnie-
cība” un SIA „Vides serviss”.  

Lai ievērotu normatīvajos aktos 
noteikto, Bauskas novada pašvaldība 
izsludināja atklātu iepirkumu konkur-
su „Ielu un ceļu, gājēju celiņu un auto 
stāvlaukumu uzturēšanas darbi ziemas 
periodā Iecavas apvienības pārvaldes 
teritorijā”. Iepirkumu procedūrai noslē-
dzoties, pašvaldības iestāde „Iecavas 
apvienības pārvalde” noslēdza līgumu 
par ceļu, ielu, gājēju celiņu un auto stāv-
laukumu uzturēšanas darbiem ziemas 
periodā Iecavas apvienības pārvaldes 
teritorijā.

Ar deleģēšanas līgumu kapitālsa-
biedrībai SIA „Dzīvokļu komunālā saim-
niecība” bija deleģētas arī citas pašval-
dības funkcijas, par kurām tiek gatavota 
tehniskā specifikācija, lai izsludinātu at-
klātu iepirkuma konkursu.

Līdzīga situācija ir ar 2022. gada  
1. janvārī starp pašvaldību un SIA „Vides 
serviss” noslēgto deleģēšanas līgumu. 
Pašvaldība 2022. gada 23. oktobrī iz-
sludināja atklātu konkursu „Ielu un ceļu 
ziemas uzturēšanas darbi Bauskas ap-
vienības pārvaldes teritorijā”. Ņemot 
vērā to, ka tika konstatētas nepilnības 
tehniskajā specifikācijā, pašvaldības  

Iepirkumu komisija 8. decembrī pieņēma 
lēmumu pārtraukt iepirkumu procedūru. 

Lai nodrošinātu nepārtrauktu pašval-
dības teritorijas uzturēšanu un apsaim-
niekošanu, bija nepieciešams pagarināt 
abu deleģēšanas līgumu termiņu - līdz 
noslēgsies no jauna izsludinātā iepirku-
mu procedūra un tiks noslēgts līgums, 
bet ne ilgāk kā līdz 2023. gada 31. mar-
tam.  

Atbalsta būvniecības ieceri 
Deputāti konceptuāli atbalstīja Bru-

navas pagasta zemnieku saimniecības 
„Krišjāņi” būvniecības ieceri biogāzes 
un enerģijas ražotnes izveidei nekusta-
majā īpašumā „Liepiņas” Brunavas pa-
gastā. Būvniecības rezultātā paredzēta 
lauksaimnieciskās darbības procesa 
modernizēšana un uzlabošana - no liel-
lopu kūtīm savākto kūtsmēslu pārstrāde 
biogāzē un elektrības ražošana.

Ņemot vērā plānoto nelielo ražoša-
nas apjomu, tehnoloģisko procesu un to, 
ka ražotnes izveide paredzēta esošajā 
lauksaimnieciskās darbības teritorijā 
blakus jau esošajām liellopu kūtīm un 
mēslu krātuvei, ir pieļaujama ieceres 
realizācija.

No 2022. gada 3. līdz 30. novembrim 
bija izsludināta publiskā apspriešana, 
kuras laikā Bauskas novada būvval-
dē tika iesniegtas 17 anketas. No tām 
12 iecere ir atbalstīta, bet piecās - nē. 
21. novembrī notika publiskās apsprie-
šanas sapulce, kurā piedalījās 28 dalīb-
nieki, tai skaitā arī būvvaldes, Brunavas 
pagasta pārvaldes pārstāvji un būvnie-
cības ierosinātājs. 

Divkāršo projektu konkursa 
„Iedzīvotāji veido savu vidi” 
finansējumu
Deputāti atbalstīja grozījumus pro-

jektu konkursa „Iedzīvotāji veido savu 
vidi” nolikumā. Turpmāk maksimālais 
finansējums vienam projektam būs  
2000 EUR līdzšinējo 1000 EUR vietā.

Pašvaldības budžeta finansētā pro-
jektu konkursa mērķis ir veicināt iedzī-
votāju iniciatīvu uzlabot savas dzīves 
un apkārtējās vides kvalitāti Bauskas 
novada administratīvajā teritorijā,  
iesaistot iedzīvotājus sabiedriskajā dar-
bā, attīstot sadarbību starp vietējo sa-
biedrību, pašvaldību un uzņēmējiem.

Projekta ietvaros iedzīvotāji labiekār-
to daudzdzīvokļu māju teritorijas, atjau-
no un labiekārto rotaļu laukumus, sakopj 
degradētas teritorijas, iekārto sporta 
laukumus un citas aktīvās atpūtas infra-
struktūras objektus, kā arī realizē daudz 
dažādu citu projektu, veicinot drošas un 
sakārtotas vides veidošanos pašvaldī-
bas teritorijā.

Projektu konkurss tiek izsludināts 
viena mēneša laikā pēc pašvaldības bu-
džeta apstiprināšanas dienas.

Paziņojumu par konkursu publicē 
pašvaldības informatīvajā izdevumā 
„Bauskas Novada Vēstnesis”, pašval-
dības tīmekļvietnēs: www.bauska.lv,  
www.iecava.lv, www.rundale.lv, www.
vecumnieki.lv un pašvaldības sociā- 
lo mediju profilos.

Projektu pieteikumus ar norādi „Pro-
jektu konkurss „Iedzīvotāji veido savu 
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vidi”” var iesniegt  viena mēneša laikā 
no projektu konkursa izsludināšanas 
dienas.

Apstiprina grozījumus 
Dienas centra izveides projektā
Bauskas novada pašvaldībā  

2022. gada 7. decembrī tika saņemta 
Zemgales plānošanas reģiona (ZPR) 
informācija par papildu pieejamo finan-
sējumu, kuru Labklājības ministrija (LM) 
plānojusi pārdalīt 9.3.1.1 pasākuma 
ERAF projektu īstenošanai tām pašval-
dībām, kurām ir liels papildu ieguldījums. 
Piesakoties papildu finansējumam, paš-
valdībai ir jābūt gatavai veikt visas ar 
pārdali saistītās darbības: nodrošināt 
nacionālā līdzfinansējuma daļu, kā arī 
ierosināt attiecīgus grozījumus projektā 
līdz 2022. gada 30. decembrim.

Bauskas novada pašvaldība ir in-
formējusi ZPR par pieteikšanos uz 
LM aprēķināto papildu finansējumu  
9 011,44 EUR apmērā (tai skaitā ERAF 
finansējums 8 653,65 EUR, valsts bu-
džeta finansējums 357,79 EUR) pro-
jektam „Dienas aprūpes centra izveide 
Iecavā, Bauskas novadā”.

Līdz ar to dome apstiprināja grozīju-
mus savā iepriekšējā lēmumā, nosakot, 
ka projekta kopējā summa tiek plānota 1 
799 336,80 EUR apmērā, attiecināmās 
izmaksas 1 339 046,03 EUR, tajā skai-
tā: ERAF finansējums 460 629,60 EUR, 
valsts budžeta finansējums  
45 855,66 EUR, valsts budžeta dotāci-
ja pašvaldībām 18 627,26 EUR, Baus-
kas novada pašvaldības finansējums  
813 933,51 EUR, neattiecināmās iz-
maksas 460 290,77 EUR.

Projekta grozījumu apstiprinā-
šanas gadījumā pašvaldībai jānod-
rošina priekšfinansējums un līdzfi-
nansējums no pašvaldības budžeta 
līdzekļiem, ņemot aizņēmumu Valsts 
kasē, paredzot 2022.-2023. gadā līdz  
1 274 224,28 EUR. 

Apstiprināts jauns izcenojums par 
sadzīves atkritumu savākšanu
No 2023. gada 1. februāra apstip-

rināta jauna maksa par sadzīves atkri-
tumu savākšanu Bārbeles, Kurmenes, 
Skaistkalnes, Stelpes, Valles un Vecum-
nieku pagasta teritorijā. 

Izmaiņas (cenas norādītas ar PVN):
• nešķiroto sadzīves atkritumu ap-

saimniekošanas maksa pieaugs par 
8,7% (līdzšinējo 20,46  EUR/m3 vietā 
22,24 EUR/m3);

• lielgabarīta atkritumu apsaimnieko-
šanas maksa pieaugs par 12,1% (līdz-
šinējo 32,02 EUR/m3 vietā 35,89 EUR/
m3);

• bioloģisko atkritumu apsaimnieko-
šanas maksa pieaugs par 6,1% (līdzši-
nējo 15,38 EUR/m3 vietā 16,31 EUR/
m3).

Vides apsaimniekošanas uzņēmums 
SIA „Eco Baltia vide” skaidro, ka atkri-
tumu apsaimniekošanas pakalpojumu 
cenu pieaugums saistīts ne tikai ar da-
bas resursu nodokļu pieaugumu, bet arī 
ar cenu pieaugumu vairākās atkritumu 
apsaimniekošanas pakalpojumu nodro-
šināšanai kritiski svarīgās kategorijās 

(degvielai un citiem energoresursiem, 
darbaspēkam, transporta un remonta 
pakalpojumiem, telpu uzturēšanai u. c.). 
Bauskas novada dome izvērtēja aktuālo 
situāciju un lēma, ka plānotais atkritu-
mu apsaimniekošanas maksas pieau-
gums ir pamatots.

Jautājumu gadījumā aicinām sazi-
nāties ar SIA „Eco Baltia vide”, rakstot 
e-pastā vecumnieki@ecobaltiavide.lv 
vai zvanot pa tālr. 8717. Informācija par 
uzņēmuma pakalpojumiem un aktualitā-
tēm pieejama www.ecobaltiavide.lv. 

Izmaiņas lēmumā par atbalstu 
deinstitucionalizācijas plānam 
Dome lēma apstiprināt projekta 

„Deinstitucionalizācijas plāna īsteno-
šana Bauskas novadā” kopējās plāno-
tās izmaksas līdz 4 500 168, 80 EUR 
(ERAF līdzfinansējums 1 005 935,08 
EUR, valsts budžeta finansējums  
156 301,32 EUR, valsts budžeta do-
tācija pašvaldībām 38 646,72 EUR 
un pašvaldības līdzfinansējums līdz  
3 299 285,68 EUR, tai skaitā uz pro-
jektu attiecināmās izmaksas līdz  
3 096 596,05 EUR un projekta neattie-
cināmās (SIA „Zemgales mutes vese-
lības centrs” telpu pārbūves) izmaksas 
līdz 234 882,89 EUR)).

Pašvaldība 2022. gada decembrī 
saņēma ZPR informāciju par papildus 
pieejamo finansējumu, kuru LM plā-
no pārdalīt ERAF projektu īstenošanai 
tām pašvaldībām, kurām ir liels papildu  
ieguldījums. Bauskas novada pašvaldī-
ba ir informējusi ZPR par pieteikšanos 
uz LM aprēķināto papildu finansējumu  
32 193,26 EUR apmērā.

Tāpat deputāti lēma nodrošināt  
SIA „Zemgales mutes veselības centrs” 
(MVC) ēkas kopējo papilddarbu iz-
maksu 32 085 EUR apmērā segšanu,  
2023. gadā ņemot aizņēmumu Valsts 
kasē.

Slimnīcas ielas 4, Bauskā, ēkas vien-
stāva apjoma daļā atrodas MVC telpas, 
kuru pārbūve projektā „Deinstitucionali-
zācijas plāna īstenošana Bauskas nova-
dā” iekļauta kā projekta neattiecināmās 
izmaksas. Uzsākot demontāžas darbus 
MVC ēkā, konstatēts, ka esošā apkures 
sistēma ir sliktā tehniskā stāvoklī, izbū-
vēta no dažādiem materiāliem. Esošo 
apkures sistēmu nav iespējams savie-
not ar jauno, kas pēc projekta īsteno-
šanas tiks izbūvēta pārējā ēkā. Tāpat, 
demontējot grīdas segumu, konstatēts, 
ka kanalizācijas sistēma un ūdensvads 
ir neapmierinošā tehniskā stāvoklī un 
tas jāmaina pilnā apjomā. Apsekojot 
ēku, konstatēts, ka durvju aiļu augstums 
un platums neatbilst normatīvajiem ak-
tiem un vides pieejamības prasībām. Lai 
ēku varētu nodot ekspluatācijā, ir jāveic 
durvju aiļu pārbūve. Rudenī uz vairākām 
neapkurinātās MVC ēkas iekštelpu sie-
nām parādījās pelējums. Lai nodroši-
nātu būvdarbu pilnu pabeigtību, sienām 
nepieciešams kosmētiskais remonts, 
kas iepriekš projektā nebija plānots.

Autoruzraudzības kārtībā izstrādātie 
esošajai situācijai atbilstošie risināju-
mi paredz papildu izmaksas projektā. 
Lai projekts tiktu īstenots, MVC ēkas 
pārbūves papilddarbu izmaksu seg-
šanai nepieciešams finansējums ir  

48 357,31 EUR (ieskaitot PVN). 
Piešķir papildu finansējumu 
autoceļa „Priedītes–Mežotnes 
stacija” pārbūvei
Sēdē apstiprināts papildu finansē-

jums investīciju projekta Pašvaldības 
autoceļa B7 „Priedītes–Mežotnes stacija” 
pārbūve (1806 m) posmā no 0,0 km līdz 
1,806 km” īstenošanai. Papildu finansē-
jums piešķirts 5860 EUR apmērā. 

Saistībā ar karadarbību Ukrainā un 
sankcijām pret Krieviju un Baltkrieviju, 
ir pārtrauktas vai būtiski apgrūtinātas 
līdzšinējās būvmateriālu un ražošanas 
izejvielu piegādes, kas rada draudus 
būvdarbu pabeigšanai noteiktajos ter-
miņos vai projektu īstenošanai vispār. 

Būvniecībai Latvijā vairāku svarīgu 
izejvielu - metāla, koksnes, būvķīmijas, 
minerālproduktu, ceļu būvei nepiecieša-
mā bitumena un akmens izstrādājumu - 
piegādātājas galvenokārt bija Krievija, 
Baltkrievija un Ukraina, ar kurām ka-
radarbības vai piemēroto sankciju dēļ 
materiālu piegāde vairs nav iespējama. 
Būvmateriālu aizstāšanas alternatīvas 
ir iespējamas, bet, lai atrastu citus sa-
darbības modeļus un izveidotu jaunas 
piegāžu ķēdes, ir nepieciešams laiks un 
papildu finanšu resursi.

Būvuzņēmējs SIA „Valkas ceļi” iz-
maksu sadārdzinājumu attiecinājis uz 
tādām pozīcijām kā mehānismi, mine-
rālmateriāli un bituma izstrādājumi. 
Būvniecības nodaļas speciālisti veica 
iesniegtās dokumentācijas izskatīšanu, 
un secināts, ka norādītās izmaksas at-
bilst pašreizējai tirgus situācijai valstī. 
Kopējais papildu finansējums projektā ir 
47 705 eiro. 

Autoceļa „Priedītes–Mežotnes staci-
ja” pārbūves risinājums paredz caurteku 
un drenāžas pārbūvi, ceļa pamatnes iz-
būvi un dubulto virsmas apstrādi.

Par aizņēmumu 
projekta īstenošanai
Dome lēma 2023. gadā Valsts kasē 

ņemt vidējā termiņa (20 gadi) aiz-
ņēmumu 1 862 367,01 EUR apmērā 
ERAF līdzfinansētā projekta „Dein-
stitucionalizācijas plāna īstenošana 
Bauskas novadā” aktivitātes „Ēkas 
pārbūve daudzfunkcionālā sociālo pa-
kalpojumu centra Rūpniecības ielā 9 iz-
veidošanai ” īstenošanai. Projekta aktivi-
tātes kopējās izmaksas, ieskaitot PVN, ir  
2 155 195,42 EUR, no tiem  
292 828,41 EUR - ERAF finansējums.

Par asenizācijas pakalpojumiem 
Bauskas novadā
Pamatojoties uz Bauskas novada do-

mes saistošajiem noteikumiem Nr. 16 
„Par decentralizētas kanalizācijas pa-
kalpojumu sniegšanas un uzskaites kār-
tību Bauskas novada pašvaldībā”, dome 
lēma reģistrēt SIA „Bitwise” pašvaldības 
asenizatoru reģistrā asenizācijas pakal-
pojumu sniegšanai. 

Iesniegumā uzņēmums norāda, 
ka sadzīves kanalizācijas notekūdeņi 
ar asenizācijas mašīnu tiks nogādāti  
SIA „Bauskas ūdens” īpašumā esošajās 
Bauskas notekūdeņu attīrīšanas iekār-
tās.

Informācija par decentralizēto kana-
lizācijas pakalpojumu sniedzējiem Baus-
kas novada administratīvajā teritorijā 

atrodama www.bauska.lv/pakalpojumi/
decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu 
sniedzēju reģistrs. 

Lemj par kultūras infrastruktūras 
attīstību Bauskas vecpilsētā
Bauskas novada dome 2022. gada 

29. septembrī pieņēma lēmumu  
Nr. 438 „Par kultūras nozares infrastruk-
tūras attīstības modeļa izstrādi Bauskas 
pilsētā”. Lai nodrošinātu efektīvu uzde-
vuma izpildi, tika izveidota darba gru-
pa. Tā deviņās tikšanās reizēs izvērtēja 
Bauskas Centrālās bibliotēkas, Bauskas 
kultūras centra, Bauskas muzeja, Baus-
kas mūzikas un mākslas skolas attīstī-
bas perspektīvas, nākotnes redzējumu. 
Ir izstrādāta SVID analīze, apsekotas 
Rūpniecības, Kalna un Strautnieku iela, 
kā arī Plūdoņa ielas kvartāls, kurā atro-
das Bauskas bērnu un jauniešu centrs, 
Kultūras centrs un bibliotēka, un pārējās 
ēkas Bauskas vecpilsētā. 

Ir izteikti vairāki priekšlikumi, piemē-
ram: 

• Bauskas Centrālo bibliotēku pēc 
ēkas pārbūves pārcelt uz ēku Uzvaras 
ielā 3;

• Bauskas kultūras centra un Bauskas 
muzeja attīstībai izvērtēt piemērotu ne-
kustamo īpašumu Bauskas vecpilsētā;

• Bauskas muzeju pēc publiskās un 
privātās partnerības projekta realizā-
cijas pārcelt uz muzejam piemērotām 
telpām.

Tika nolemts uzdot darba grupai mē-
neša laikā sagatavot priekšlikumus in-
vestīciju objektu izvēlei Bauskas vecpil-
sētā publiskās un privātās partnerības 
projekta izstrādei un uzdot Attīstības 
un būvniecības departamentam četru 
mēnešu laikā organizēt iepirkumu skiču 
izstrādei un finanšu un ekonomisko ap-
rēķinu veikšanai.

Apstiprina grozījumus darbinieku 
skaita un atlīdzības sarakstā
Lai nodrošinātu Bauskas novada 

pašvaldības iestādes „Skaistkalnes vi-
dusskola” uzraudzībā esošās sporta 
zāles funkcionēšanu un darba organizā-
ciju izpildi, ir veicami grozījumi Skaist-
kalnes vidusskolas amatu sarakstā, to 
papildinot ar jaunām amata vienībām: 
dežurants (divas amata vienības) un 
apkopējs (viena amata vienība). Izteik-
ta vajadzība arī izveidot amata vienību  
0,5 likmes – autobusa vadītājs, jo izglītī-
bas iestāde nodrošina skolēnu pārvadā-
jumus ar diviem autobusiem. Deputāti 
lēma atbalstīt grozījumus un papildināt 
Skaistkalnes vidusskolas amatu saraks-
tu ar četrām amata vienībām. 

Groza „Bauskas novada 
pašvaldības amatpersonu 
un darbinieku atlīdzības 
nolikumu”
Paredzēts, ka turpmāk pašvaldības 

mājaslapā tiks publiskota informācija 
par darbinieku darba samaksas apmēru 
sadalījumā pa amatu grupām normatī-
vajos aktos noteiktajā kārtībā. Darbi-
nieku amati tiek klasificēti atbilstošās 
saimēs un līmeņos, ņemot vērā saimju 
aprakstus un līmeņa raksturojumus. 
Amatu klasifikācija notiek, nodrošinot 
vienotu pieeju amatu klasificēšanai vi-
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sās institūcijās. Nolikums arī paredz, 
ka turpmāk pašvaldības izpilddirektora 
un viņa vietnieka amatalga tiks noteik-
ta ar domes priekšsēdētāja rīkojumu. 

Apstiprina siltumenerģijas
tarifu Codes pagastā
2022. gada 25. augustā tika pie-

ņemts lēmums „Par siltumenerģijas 
tarifu apstiprināšanu Bauskas novada 
Codes pagastā”, kurā bija noteikts sil-
tumenerģijas tarifs Bauskas novada 
Codes pagasta Codes pamatskolā, Co-
des ciema mājās „Gammas” un „Virsai-
ši 1”.

Ņemot vērā darba samaksas pieau-
gumu, kurš stājies spēkā 2023. gada 
1. janvārī, nosakot minimālo mēneša 
algu normālos darba laika ietvaros 
620 EUR, ir veiktas izmaiņas siltum- 
enerģijas tarifā.

Jaunais tarifs par siltumenerģiju 
(īpašumu apsildei):

• „Virsaišos” un „Gammās” –  
2,13 EUR/m2 mēnesī; 110,52 EUR/
MWh (bez PVN);

• „Virsaišos 1” - 2,65 EUR/m2 mēne-
sī; 147,86 EUR / MWh (bez PVN).

Apstiprina zemes nomas 
pakalpojumu maksas cenrādi
Deputāti lēma apstiprināt zemes 

nomas pakalpojuma maksas cenrādi 
Bauskas novada pašvaldībai piede-
rošajām, piekrītošajām vai valdījumā 
esošajām lauksaimniecības zemēm. 

Jaunais cenrādis stājies spēkā  
2023. gada 1. janvārī un ir piemēro-
jams, ja tiek iznomāts neapbūvēts 
zemesgabals ar platību līdz 3 ha un 
uz nomu pieteicies tikai viens preten-
dents. Līdz tam laikam noslēgtajiem 
līgumiem piemērota līgumā noteiktā 
nomas maksa līdz līguma termiņa bei-
gām.

Apstiprinātais dokuments nosaka, 
ka pašvaldība var piemērot arī nomas 
maksas atlaides, ja zemesgabalam ir 
apgrūtināta piekļuve, zemesgabals ir 
rekultivējams (aizaudzis ar krūmiem, 
invazīvo augu sugām un piemērojams 
lauksaimniecībai tikai pēc attīrīšanas 
no tiem) un ja teritorijā ir ierobežo-
ta saimnieciskā darbība (upju palieņu 
pļavas, applūstošas teritorijas vai aiz-
sargājamās dabas teritorijas).

Ozolu ielai Vecumniekos 
mainīts nosaukums
Deputāti lēma mainīt nosaukumu 

pašvaldības ielai Vecumniekos – Ozolu 
iela turpmāk tiks dēvēta par Zīļu ielu. 

Bauskas novada pašvaldības iestā-
de „Vecumnieku apvienības pārvalde”, 
veicot adresācijas reģistra sakārto-
šanu, konstatējusi, ka dati Vecumnie-
ku ciemā neatbilst Ministru kabineta 
(MK) 2021. gada 29. jūnija noteiku-
mu Nr. 455 „Adresācijas noteikumi”  
8.1. apakšpunktam, kurš nosaka, ka 
administratīvajā teritorijā un novada 
teritoriālā iedalījuma vienībā adrese 
nedrīkst atkārtoties. 

Pašvaldībai bez personas piekri-
šanas, izvērtējot konkrēto situāciju, 
ir tiesības mainīt, tai skaitā precizēt 
adreses pieraksta formu, vai likvidēt 
piešķirto adresi, ja tā neatbilst šo MK Egita Dreimane.

noteikumu prasībām. 
Reorganizē SIA „Jaunolis”
SIA „Jaunolis” pamatuzdevums ir 

gādāt par Bauskas novada pašvaldī-
bas Vecumnieku administratīvās teri-
torijas labiekārtošanu jeb ielu, ceļu un 
laukumu būvniecību, rekonstrukciju un 
uzturēšanu, kā arī parku, skvēru un zaļo 
zonu iekārtošanu un uzturēšanu.

Izvērtējot kapitālsabiedrības snieg-
tos pakalpojumus un tirgu, kurā tā 
strādā, secināts, ka ir pazīmes, kas lie-
cina: kapitālsabiedrības SIA „Jaunolis” 
sniegtie pakalpojumi un apkalpojamā 
teritorija daļēji pārklājas ar SIA „Mūsu 
saimnieks” sniegtajiem pakalpoju-
miem un apkalpojamo teritoriju. Abas 
kapitālsabiedrības veic teritorijas uz-
kopšanas darbus Vecumnieku ciema 
teritorijā ziemas un vasaras sezonā.

Papildinot SIA „Mūsu saimnieks” 
materiāli tehnisko un cilvēkresursu 
bāzi ar SIA „Jaunolis” valdījumā esošo 
tehniku un pieejamajiem cilvēkresur-
siem, SIA „Mūsu saimnieks” sniegtos 
pakalpojumus būtu iespējams organi-
zēt produktīvāk un ekonomiski izdevī-
gāk.

 Bauskas novada domes depu-
tāti lēma uzsākt SIA „Jaunolis” un  
SIA „Mūsu saimnieks” reorganizāci-
ju pievienošanas ceļā, kur SIA „Mūsu 
saimnieks” tiek noteikta kā iegūstošā 
sabiedrība, bet SIA „Jaunolis” noteikta 
kā pievienojamā sabiedrība.

Nekustamos īpašumus nodod 
valsts īpašumā Rail Baltica 
projekta īstenošanai
Atbilstoši Rail Baltica projekta 

tehniskajiem risinājumiem ir veik-
ta projektā skarto Bauskas novada 
pašvaldībai piekrītošo zemes vienī-
bu sadalīšana. Nekustamā īpašuma 
valsts kadastra informācijas sistēmā 
reģistrēts jauns īpašums ar nosauku-
mu „Rail Baltica dzelzceļa teritorija 2” 
(kadastra Nr. 40640120308), sastā-
vošs no 16 zemes vienībām Iecavas 
pagastā, kas nododamas Rail Baltica 
projekta realizācijai.

Īpašuma „Rail Baltica dzelzceļa te-
ritorija 2” sastāvā esošās zemes vie-
nības nepieciešamas publiskās lieto-
šanas dzelzceļa infrastruktūras izbūvei 
un saistītās infrastruktūras – publiskās 
lietošanas ceļa posmu - izbūvei.

Tāpēc domes sēdē deputāti vienbal-
sīgi lēma nodot bez atlīdzības valsts 
īpašumā Satiksmes ministrijas perso-
nā novada pašvaldībai piekrītošo ne-
kustamo īpašumu „Rail Baltica dzelz-
ceļa teritorija 2”. 

Projekta „Eiropas standarta platuma 
1435 mm dzelzceļa līnijas izbūve „Rail 
Baltica” koridorā caur Igauniju, Latviju 
un Lietuvu” īstenošanai nepieciešama 
arī pašvaldībai piekrītošā nekustamā 
īpašuma „Brunavas ceļš–Liellauki–Le-
jenieki-Bangas” zemes vienības „Rail 
Baltica dzelzceļa teritorija 4” daļa 
0,0081 ha platībā Ceraukstes pagastā. 
Dome lēma šo zemes gabalu nodot bez 
atlīdzības valsts īpašumā Satiksmes 
ministrijai. Nostiprinot zemesgrāma-
tā īpašuma tiesības, jānorāda, ka tās 
tiek nostiprinātas uz laiku, kamēr Sa-
tiksmes ministrija nodrošina iepriekš 

minētās funkcijas īstenošanu.

Jaunā gada pirmā kārtējā 
domes sēde norisinājās 
5. janvārī. Deputāti izskatīja 
piecus darba kārtības jautājumus. 

Piešķir līdzekļus ziedojumam
Malinas pašvaldībai
Domes sēdē deputāti vienprātīgi 

atbalstīja lēmumu piešķirt finanšu lī-
dzekļus 14 500 EUR apmērā ziedoju-
mam Malinas pašvaldībai Ukrainas 
Republikā 35 kilovatu dīzeļdegvielas 
ģeneratora iegādei. Izdevumi tiks 
segti no Bauskas novada pašvaldības  
2023. gada pamatbudžeta līdzekļiem. 

Bauskas novada pašvaldība  
2022. gada 4. jūnijā ir noslēgusi sa-
draudzības līgumu ar Malinas pašval-
dību, lai stiprinātu savstarpējās at-
tiecības starp tautām, reģioniem un 
pašvaldībām un sekmētu produktīvas, 
daudzpusīgas un izaugsmi rosinošas 
sadarbības attīstību starp vietējām 
kopienām.  

Krievijas izraisītā kara dēļ pašlaik 
pilsētā joprojām nav droši, raķešu uz-
lidojumu trauksmes brīdinājumi tiek 
saņemti katru dienu. Malinas izpos-
tītās kritiskās infrastruktūras dēļ ir 
problēmas ar energoapgādi. Elektrības 
trūkums liedz iespēju pilsētā nodroši-
nāt arī ūdensapgādes un kanalizācijas 
pakalpojumus. 

Atvēl telpas palīdzības paku 
uzglabāšanai un izdalei
Deputāti nolēma biedrībai „Latvijas 

Sarkanais Krusts” nodot bezatlīdzī-
bas lietošanā telpas ar kopējo platību  
38,6 m2, kas atrodas Iecavas veselības 
centra ēkas pagrabstāvā Dzirnavu ielā 
1, Iecavā. Telpas nodotas bezatlīdzības 
lietošanā ES atbalsta paku uzglabāša-
nai un izdalei Iecavas apkārtnes trūcī-
gajām, maznodrošinātajām un krīzes 
situācijā nonākušajām mājsaimniecī-
bām. Līgums par telpu nodošanu bez- 
atlīdzības lietošanā pagaidām tiks no-
slēgts līdz 2023. gada 31. maijam, jo 
pēc šī datuma ēkā ir plānoti projekta 
remontdarbi.  

Ieceļ Īslīces pamatskolas 
direktori
Deputāti vienbalsīgi nolēma par Īs-

līces pamatskolas direktori iecelt Egitu 
Dreimani. 

Jaunajā amatā viņa stājās 9. janvārī. 
Egita Dreimane ir ilggadēja Īslīces pa-
matskolas darbiniece. Kopš 1999. ga- 
da E. Dreimane Īslīces pamatskolā va-
dījusi mācību stundas, veikusi klases 
audzinātāja pienākumus un metodisko 
darbu, bijusi direktora vietniece izglītī-
bas jomā, vadījusi metodisko komisiju 
un skolas arodorganizāciju. E. Dreima-
ne atzīst, ka ir izveidojusi veiksmīgu 
sadarbību ar kolēģiem un skolas darbi-
niekiem, kuri ir motivējuši viņu pieteik-
ties šim amatam.

Jaunās direktores vīzija ir veidot 
iestādi kā mācīšanās organizāciju, kas 
piedāvā daudzveidīgas iespējas perso-
nības izaugsmei, atbilstoši nākotnes 
vajadzībām. 

Piešķir papildu finansējumu 
Bauskas 2. vidusskolas ēkas 
remontdarbiem 
2022. gada 1. decembrī saņemts 

SIA „Kvintets M” iesniegums par pro-
jekta „Apvienotā projektēšana, autor- 
uzraudzība un būvniecība Bauskas  
2. vidusskolā, Dārza ielā 9, Bauskā” 
būvdarbu izpildes un būvizmaksu sa-
dārdzinājuma tāmi 424 474,42 EUR 
(ieskaitot PVN) apmērā, kurā būvuzņē-
mējs informēja par radušos situāciju 
un nepieciešamo papildu finansējumu, 
lai varētu turpināt un pabeigt noslēg-
tajā līgumā minētos darbus Bauskas  
2. vidusskolas ēkā.

Pamatojoties uz būvdarbu indek-
sācijas metodi, tika veikti aprēķini 
būvdarbu izmaksu sadārdzinājumam. 
Bauskas novada administrācijas At-
tīstības un būvniecības departamenta 
speciālisti izvērtēja un par pamatotām 
atzina iesniegtās sadārdzinājuma tā-
mes izmaksas 424 474,42 EUR (ieskai-
tot PVN) apmērā. 

Sadārdzinājums būvniecības noza-
rē saistīts ar karadarbību Ukrainā un 
sankcijām pret Krieviju un Baltkrieviju, 
kā rezultātā tika pārtraukta vai būtiski 
apgrūtināta līdzšinējā būvmateriālu un 
ražošanas izejvielu piegādes kārtība, 
kas radīja draudus būvdarbu pabeigša-
nai noteiktajos termiņos vai projektu 
īstenošanai vispār.

Būvniecībai Latvijā vairāku svarīgu 
izejvielu - metāla, koksnes, būvķīmi-
jas un minerālproduktu - piegādātājas 
galvenokārt bija Krievija, Baltkrievija 
un Ukraina, ar kurām karadarbības 
vai piemēroto sankciju dēļ, piegādes 
kļuva neiespējamas. No līgumslēdzēju 
pusēm neatkarīgu un iepriekš nepa-
redzamu iemeslu dēļ strauji pieauga 
būvniecības izmaksas, kas būtiski ap-
grūtina iepriekš noslēgto būvdarbu lī-
gumu izpildi.

Deputāti atbalstīja papildu finansē-
juma piešķiršanu Bauskas 2. vidussko-
las ēkas remontdarbiem.

Ar visiem domes lēmumiem var  
iepazīties tīmekļvietnes www.bauska.lv 
sadaļā Pašvaldība -> Domes sēdes -> 
Lēmumi. 

Kopš 22. decembra domes sēdes 
var skatīt tiešraidē Bauskas novada 
pašvaldības Youtube kanālā.

Sagatavojusi 
Sabiedrisko attiecību nodaļa
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Sarmīte Ābelniece un Aivars Okmanis.

Beāte Kate Hegenbarte
Sabiedrisko attiecību nodaļas 
speciāliste

Saistošo noteikumu pilns teksts: www.bauska.lv, www.likumi.lv

Pieņemti: 27.10.2022. 
Stājušies spēkā: 30.12.2022.
Pēc administratīvi teritoriālās reformas 

bija nepieciešams noteikt vienotas prasī-
bas attiecībā uz sabiedrisko ūdenssaimnie-
cības pakalpojumu sniegšanu un lietošanas 
kārtību visā jaunizveidotajā Bauskas nova-
dā. Saistošie noteikumi nosaka:

1) kārtību, kādā ūdensapgādes tīkli vai 
kanalizācijas tīkli un būves tiek pievienotas 
centralizētajai ūdensapgādes sistēmai vai 
centralizētajai kanalizācijas sistēmai, tai 
skaitā prasības komercuzskaites mērapa-
rāta mezgla izbūvei;

2) centralizētās ūdensapgādes sistēmas 
un centralizētās kanalizācijas sistēmas 
ekspluatācijas, lietošanas un aizsardzības 
prasības, tai skaitā, prasības notekūdeņu 

Pieņemti: 22.12.2022.
Stājušies spēkā: 31.12.2022.
Civillikuma 355. pantā noteikts, ka bā-

riņtiesa par aizgādni var iecelt personas 
izraudzīto aizgādni, aizgādnībā nododamā 
laulāto vai kādu no tuvākajiem radinie-
kiem. Diemžēl ne visām personām, kurām 
ar tiesas lēmumu nodibināta pagaidu 
aizgādnība vai kurām tiesa ierobežojusi 
rīcībspēju garīga rakstura vai citu veselī-
bas traucējumu vai izšķērdīgas dzīves, kā 
arī alkohola vai citu apreibinošu vielu pār-
mērīgas lietošanas dēļ, ir laulātais vai tuvs 
radinieks vai arī iepriekš minētās personas 
nevar uzņemties aizgādņa pienākumus sa-
vas veselības vai citu iemeslu dēļ.

Izdevumi, kas rodas, pildot aizgādņa 
pienākumus, netiek kompensēti, tādēļ 
Bauskas novada bāriņtiesai ir grūtības 
atrast personas, kuras uzņemtos pildīt aiz-

Pieņemti: 22.12.2022.
Stājušies spēkā: 31.12.2022.
Saistošie noteikumi ir nepieciešami, lai 

izpildītu likuma „Par valsts un pašvaldību 
dzīvojamo māju privatizāciju” 85. pantā 
noteikto un sakārtotu piespiedu zemes 
nomas attiecības, kas tieši ietekmē daudz-
dzīvokļu dzīvojamo māju dzīvokļu īpašnie-
ku izdevumus par zemes nomu, nosakot 
saprātīgu funkcionāli nepieciešamo zemes 
gabalu konkrētai dzīvojamai mājai, kā arī 
lai tiktu samērotas zemes īpašnieka un 
attiecīgās dzīvojamās mājas dzīvokļa īpa-
šumu īpašnieku likumiskās intereses un 
tiesības. Noteikumos ir noteikta kārtība, 
kādā Bauskas novada administratīvajā 
teritorijā:

1) tiek ierosināta dzīvojamai mājai 
funkcionāli nepieciešamā zemes gabala 
robežu pārskatīšana;

2) tiek informēti zemes īpašnieki un 
privatizēto objektu īpašnieki (dzīvokļu 

Pieņemti: 22.12.2022.
Stājušies spēkā: 28.12.2022.
Saistošie noteikumi ir papildināti ar 

16.1 un 16.2 punktu, kas nosaka, ka:
„16.1 Par amatu klasificēšanas rezultā-

tu atbilstības uzraudzību pašvaldības ies-
tādēs noteikt atbildīgo institūciju - Amatu 
klasificēšanas komisiju, kura ir pilnvarota:

16.11. izvērtēt iestāžu amatu klasificē-
šanas rezultātus un ierosināt iestādes va-
dītājam mainīt to amatu klasifikāciju, kuri 
ir klasificēti atšķirīgi no pārējiem vienādas 
vai līdzīgas vērtības amatiem;

16.12. sagatavot klasificēšanas rezul-
tātu apkopojumu;

16.13. izskatīt izmaiņas amatu klasifi-
cēšanas rezultātu apkopojumā;

Bauskas novada pašvaldībā 
pieņemtie saistošie noteikumi
PAR SABIEDRISKO ŪDENSSAIMNIECĪBAS 
PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN 
LIETOŠANAS KĀRTĪBU BAUSKAS NOVADĀ

DZĪVOJAMAI MĀJAI FUNKCIONĀLI 
NEPIECIEŠAMĀ ZEMES GABALA 
PĀRSKATĪŠANAS KĀRTĪBA

GROZĪJUMI BAUSKAS NOVADA DOMES 
2021. GADA 1. JŪLIJA SAISTOŠAJOS 
NOTEIKUMOS NR. 1 „BAUSKAS NOVADA 
PAŠVALDĪBAS NOLIKUMS”

PAR PABALSTU 
AIZGĀDNĪBĀ ESOŠO PILNGADĪGO 
PERSONU AIZGĀDŅIEM

novadīšanai centralizētajā kanalizācijas 
sistēmā, brīvkrānu un ugunsdzēsības ierīču 
lietošanas un aizsardzības prasības;

3) sabiedriskā ūdenssaimniecības pa-
kalpojuma līgumā ietveramos noteikumus, 
tai skaitā līguma slēgšanas, grozīšanas un 
izbeigšanas kārtību;

4) administratīvo atbildību par šo notei-
kumu pārkāpšanu. 

Saistošo noteikumu ievērošanu kontro-
lē pašvaldības administratīvajā teritorijā 
reģistrētie ūdenssaimniecības pakalpoju-
mu sniedzēji savas kompetences ietvaros 
un Bauskas novada pašvaldības policijas 
amatpersonas.

Administratīvā pārkāpuma lietu izskata 
Bauskas novada pašvaldības Administratī-
vā komisija. 

gādņa pienākumus. Aizgādnis arī no valsts 
nesaņem atlīdzību par aizgādņa pienāku-
mu pildīšanu. 

Saistošie noteikumi nosaka pabalsta 
apmēru, tā pieprasīšanas un piešķiršanas 
kārtību personai, kuru Bauskas novada Bā-
riņtiesa ir iecēlusi par aizgādni vai pagaidu 
aizgādni pilngadīgai personai, kurai tiesa 
ir ierobežojusi rīcībspēju, nodibinājusi aiz-
gādnību vai pagaidu aizgādnību. 

Pabalsta apmērs par vienu aizgādnībā 
esošu personu ir 50 EUR mēnesī. Pabalstu 
piešķir un izmaksā pašvaldības iestāde 
„Bauskas novada Sociālais dienests”

Pašlaik Bauskas novada bāriņtiesas 
lietvedībā atrodas 130 aizgādnības lietas.

Plānotais kopējais izmaksājamais pa-
balsta apmērs 2023. gadā ir 78 000 EUR.

Bauskas novada pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa 

Pasniegti augstākie rakstiskie pašvaldības apbalvojumi

22. decembrī Bauskas Valsts 
ģimnāzijā svinīgā Ziemassvētku 
pasākumā tika pasniegti augstā-
kie rakstiskie Bauskas novada 
pašvaldības apbalvojumi „Baus-

īpašnieki), noskaidroti viņu viedokļi un ar-
gumenti, pieņemts lēmums attiecībā uz 
funkcionāli nepieciešamā zemes gabala 
pārskatīšanas uzsākšanu;

3) tiek izvērtēti iesaistīto personu vie-
dokļi, pārskatīta dzīvojamai mājai funk-
cionāli nepieciešamā zemes gabala pla-
tība un robežas, ņemot vērā arī situāciju 
attiecīgajā kvartālā, un pieņemts lēmums 
attiecībā uz dzīvojamai mājai funkcionāli 
nepieciešamā zemes gabala robežu pār-
skatīšanu. 

Iesniegumus izvērtē Nekustamo īpašu-
mu komisija, kuras lēmumi var tikt apstrī-
dēti Administratīvā procesa likumā noteik-
tajā kārtībā Bauskas novada domē.

Saistošo noteikumu piemērošanas 
jautājumos persona var vērsties Baus-
kas novada pašvaldībā, adrese: Uzvaras 
iela 1, Bauska, Bauskas novads, LV-3901, 
vai rakstot uz elektroniskā pasta adresi: 
pasts@bauska.lv. 

16.14. izvērtēt amatu lietderību un ie-
rosināt iestādes vadītājam tos pārskatīt 
vai likvidēt.

16.2 Amatu klasificēšanas komisijas 
sastāvu nosaka Domes priekšsēdētāja ar 
rīkojumu.”

Saistošajos noteikumos paredzēta kār-
tība, kā publicē saistošo noteikumu projek-
tus mājaslapā, lai noskaidrotu sabiedrības 
viedokli.

Saistošajos noteikumos paredzēts, 
ka domes lēmumu projekti elektroniskā 
formā ir publiski pieejami Bauskas Valsts 
un pašvaldības vienotajā klientu apkal-
pošanas centrā, adrese - Uzvaras ielā 1, 
Bauskā, ne vēlāk kā trīs darbdienas pirms 
domes kārtējās sēdes. 

kas novada pašvaldības Goda 
raksts”.

Domes priekšsēdētājs Aivars Ok-
manis apbalvojumu par ilggadēju 
teicamu pedagoģisko darbību, nozī-
mīgu ieguldījumu vēstures mantoju-
ma popularizēšanā un aktīvu dalību 
starptautiskos projektos pasniedza 
Sarmītei Ābelniecei. 

Apbalvojums par nozīmīgu iegul-
dījumu izglītības jomā, pilnveidojot 
metodisko darbu un veicinot jauno 
tehnoloģiju izmantošanu mācību pro-
cesā, piešķirts Lāsmai Krastiņai. 

Apbalvojums par ilggadēju pras-
mīgu pedagoģisko darbību, motivējot 
skolēnus augstiem sasniegumiem, 
pasniegts Mudītei Savickai.  
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Neskatoties uz noturīgo ziemu, 
būvdarbi joprojām turpinās objektā 
Iecavā, Baldones ielā 65, kas 
vietējiem zināma kā Sarkanā skola. 

Laika apstākļi ietekmē būvdarbu no-
rises procesus, tos palēninot, jo daudzi 
darbu veidi tehnoloģiski pareizi veica-
mi, tikai ievērojot attiecīgas ārgaisa 
temperatūras. Tas attiecas kā uz be-
tonēšanas darbiem un pamatu injekci-
jām, tā arī uz dažādiem zemes darbiem 
teritorijas labiekārtošanas procesā. 
Neskatoties uz to, ka teritorijas labie-
kārtošanas process ir apturēts, iekštel-
pās darbi turpinās: tiek siltināts jumts, 
montēti veidņi, lai varētu drīzumā veikt 
jauna starpstāvu pārseguma betonēša-
nas darbus. Starplaikā starp lielajiem 
saliem pirmajā stāvā būvnieki paspēja 
iebetonēt grīdu, lai gan bez sildīšanas 
procesa tāpat neiztika.

Neskatoties uz visās nozarēs pieau-
gošajām izmaksām, objekta būvdarbu 
izmaksu segšanai papildu līdzekļi pa-
gaidām nav nepieciešami. Decembra 
vidū pašvaldība ir noslēgusi vienošanos 

Arī ziemā būvdarbi 
Baldones ielā 65 nenorimst1.lpp.

Līga Briģe
Bauskas novada administrācijas 
Jaunatnes nodaļas vadītāja

Datu vizualizācijas Datu vizualizācijas 

Eiropas Komisijas atbalstītā 
projekta „EJG Latvijā” Eiropas 
Jaunatnes gada vietējo iniciatīvu 
granta ietvaros Vecumnieku un 
Iecavas jauniešu neformālā grupa 
ieguvusi finansējumu 1000 eiro 
apmērā savas iniciatīvas 
īstenošanai.

Iniciatīvas nosaukums: „Bauskas 
novada pašvaldības jauniešu pieredzes 
apmaiņas brauciens uz Ventspili”. Pie-
teikšanās - elektroniski: https://forms.
gle/qksGTUxa5p1kz7jN7

Iniciatīvas mērķis: sniegt jaunie-
šiem zināšanas un iedvesmu par jaunu 
ideju realizēšanu, kā arī uzlabot un at-
tīstīt fizisko un garīgo veselību. Iedves-
mot jauniešus nebaidīties, novērtēt 
savas prasmes un iespējas tās realizēt.

Iniciatīvas autores: Linda Libere, 
Rūta Gertnere, Marta Baiba Ozoliņa, 
sagatavots ar Bauskas novada pašval-
dības atbalstu. 

Jauniešu mentori: Vecumnieku jau-
natnes lietu speciāliste Dace Dukāte un 
Bauskas novada pašvaldības Jaunatnes 
nodaļas vadītāja Līga Briģe.

Jauniešu iniciatīvas projekts ir apstiprināts!

Projektā īstenojamās aktivitātes:
1. Pieredzes apmaiņa Ventspils Jau-

niešu mājā, tikšanās ar Ventspils jau-
natnes lietu speciālistu, jo tieši viņi no-
deva Latvijas jauniešu galvaspilsētas 
titulu Bauskas novadam. Jaunieši izvir-
zījuši mērķi - noskaidrot, kādas aktivi-
tātes tika realizētas Ventspilī un kādi 
ilgtspējīgi risinājumi ir ieviesti. Jaunu 
kontaktu veidošanas iespējas.

2. Uzņēmums AZERON - kā savu 
hobiju pārvērst daudzsološā uzņēmu-
mā, kura lielākie sadarbības partneri ir 
ASV, Lielbritānija, Francija, Vācija, Ka-
nāda, Japāna un Austrālija. AZERON ir 
Ventspilī bāzēts inovatīvs, ergonomisku 
videospēļu aksesuāru ražotājs.

3. Ventspils ūdens piedzīvojumu 
parks - iespēja jauniešiem savstarpēji 
sadraudzēties, rast jaunus kontaktus, 

protams, uzlabojot mentālo un fizisko 
veselību.

4. Atgriezeniskās saites aktivitātes: 
pieredzes apmaiņas cikls „Jaunietis-jau-
nietim”- sarunu vakars Iecavas Jauniešu 
centrā un sarunu vakars Vecumnieku 
„Pagrabiņā”.

Tiks demonstrēts apmeklētā uzņē-
muma video, izklāstīsim pieredzes ap-
maiņas braucienā gūtās zināšanas, un 
jaunieši dalīsies pieredzē. Domnīcas 
ietvaros tiks meklētas atbildes uz jau-
tājumiem par jauniešus ietekmējošiem 
faktoriem profesiju izvēlē, izglītības 
sistēmas motivējošie un demotivējošie 
faktori izvēļu veikšanai.

5. „Tiekamies ZOOM” digitālās pra-
tības nostiprināšanai - tiks organizēta 
ZOOM virtuālā tikšanās, kurā projekta 
dalībnieki dalīsies ar pieredzēto, gūto 
pieredzi projektu pieteikumu rakstīšanā 
un, iespējams, izvirzīs nākamā projekta 
mērķi.

Eiropas Jaunatnes gada vietējo ini-
ciatīvu grants ir paredzēts ikkatra jau-
nieša sasniegšanai un jaunatnes orga-
nizāciju atbalstam darbam ar attāliem 
reģioniem. Granta mērķis ir panākts, 
ja grupai jauniešu ir dota iespēja radīt 
ietekmi sabiedrībā un iemācīties prak-
tiskas darba un dzīves prasmes. 

pie noslēgtajiem būvdarbu līgumiem 
attiecībā uz izslēgtajiem/ieslēgtajiem 
darbiem, kas kopumā ļauj izlīdzināt sā-
kotnēji neparedzēto darbu izmaksas un 
dažu pozīciju sadārdzinājumu ar izslēg-
to darbu neizmantotājām izmaksām.

Objekta būvdarbu īstenošanai pie-
saistīts finansējums no diviem finansē-
juma avotiem.

Objekta 1. un 3. būvdarbu kārtas tiek 
līdzfinansētas no ERAF projekta „Dienas 
aprūpes centra izveide Iecavā, Bauskas 
novadā” (Nr. 9.3.1.1/18/I/023), kuru ko-
pējās izmaksas ir 1 799 336,80 EUR, 
tajā skaitā: ERAF finansējums  
451 975,95 EUR; valsts budžeta finan-
sējums - 45 497,87 EUR; valsts budžeta 
dotācija pašvaldībai - 18 627,26 EUR; 
pašvaldības attiecināmais finansējums - 
785 621,78 EUR; plānotais neattieci-
nāmais finansējums - 497 613,93 EUR.

Savukārt objekta 2., 4. un 5. kārtas 
būvdarbu izmaksu (826 014,22 EUR) 
segšanai ir piesaistīts valsts budžeta 
finansējums 85% jeb 702 112,08 EUR, 
pašvaldībai jālīdzfinansē 15% jeb  
123 902,14 EUR.

Objektu „Daudzfunkcionāls sociālo pa-
kalpojums centrs” pilnībā plānots pabeigt 
līdz šī gada nogalei. 

Ineta Bramane
Bauskas novada administrācijas 
vecākā projektu vadītāja

Populārākās laulību 
reģistrācijas vietas 

izbraukuma laulībām

Viesu nams „Rožmalas”, Codes muiža, 
muzejs „Lejenieki”, Rundāles pils, 

Mazmežotnes muiža, viesu nams „Iecupes”, 
Iecavas parks, Ausekļa dzirnavas

No laulātajiem: 
jaunākais - 18 gadi (līgava), vecākais - 86 gadi (līgavainis)
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Bauskas novadā mītošajiem ukraiņiem Bauskas novadā mītošajiem ukraiņiem 
Saulainē sarīkots Ziemassvētku pasākums Saulainē sarīkots Ziemassvētku pasākums 

Raitis Ignatjevs
energopārvaldnieks

Bauskas novada pašvaldībai 
23. decembrī izsniegts sertifikāts 
par Energopārvaldības sistēmas 
atbilstību standarta 
ISO 50001:2018 prasībām.

Pašvaldības Energopārvaldības sistē-
ma tika izveidota 2018. gadā. Tās mērķis 
ir efektīva energoresursu izmantošanas 
pārraudzība, kas palīdz uzlabot pašvaldī-
bas darbības efektivitāti, taupīt resursus 
un realizēt zaļo domāšanu, kā arī mazināt  
ietekmi uz vidi. Energopārvaldības sistēmas 
(EPS) standarts nosaka prasības enerģijas 
patēriņa uzraudzībai, ieskaitot uzskaites 
metodi, dokumentāciju, atskaites, projektē-
šanas procesus un iepirkumus, kas ietekmē 
enerģijas patēriņa efektivitāti.

Pirmo reizi Bauskas novada Energopār-
valdības sistēmai sertifikāts par ieviestās 
energopārvaldības sistēmas atbilstību ISO 
50001 prasībām tika piešķirts 2019. gadā.

2022. gadā Bauskas pašvaldības 
EPS tika paplašinātas robežas atbilstoši  
2021. gada Latvijas Administratīvi terito-
riālās reformas rezultātam. Jaunās robe-
žas aptver apvienoto Bauskas novadu ar 
četrām apvienības pārvaldēm, ietverot:

- 146 pašvaldības ēkas;
- publiskā ielu apgaismojuma  

Bauskas novada pašvaldības 
Sociālā dienesta Rundāles 
struktūrvienība sadarbībā ar 
projekta „Vislielākā dāvana”, 
„Savējie Latvijai”, ziedo.lv un 
citiem sadarbības partneriem, 
4. janvārī Kandavas 
Lauksaimniecības tehnikuma 
Saulaines teritoriālās 
struktūrvienības zālē rīkoja 
Ziemassvētku pasākumu ukraiņu 
bērniem vecumā līdz 18 gadiem. 

Apmeklēt pasākumu tika aicināti 
vairāk nekā 100 Ukrainas valstspiede-
rīgo, no tiem 35 Rundāles apvienības 
pārvaldes teritorijā dzīvojošie. Kopumā 
pasākumā piedalījās ap 100 cilvēkiem, 
ieskaitot bērnu vecākus. 

Pasākumā bērni tika izklaidēti ar 
dziesmām un dejām, rotaļām, burvju 
trikiem un citām aktivitātēm, bet noslē-
gumā katrs saņēma projekta „Vislielākā 
dāvana” sarūpēto dāvanu kasti, pārti-

Bauskas Bērnu un jauniešu centrs 
(BJC) līdz 1. martam trešdienās 
aicina Bauskas novada 1.-9. klašu 
skolēnus piedalīties trases 
automodelisma čempionātā.

Trases automodelisms ir tehnisks 
sporta veids, kur dalībnieki sacenšas ar 
pašizgatavotiem, elektriski vadāmiem 
automobiļu modeļiem, kas brauc pa 
speciāli izveidotu trasi ar īpašām rie-
vām jeb celiņiem. Bauskas BJC trasei ir 
seši celiņi, tās garums ir 30 metri.

Bauskas novada čempionāts trases 
automodelismā „Skolēnu rallijs” ikvie-
nam dod iespēju vadīt pa trasi mūsu iz-
gatavotos modeļus, piedzīvot azartu un 
ātrumu, uzstādīt savu labāko apļa laiku 
un sacensties ar citiem.

Obligāta iepriekšēja pieteikša-
nās pa tālr. 63924006!

Skolotājs Agris Kiršteins gaida uz ral-
liju gan individuālus interesentus, gan 
ģimenes, gan klašu kolektīvus. Vienlaikus 
pusstundu sacentīsies seši dalībnieki. 
Ja ieradīsies klase, kurā ir vairāk nekā  
20 skolēnu, pārējiem dalībniekiem sacen-
sību laikā tiks piedāvātas citas tehniskās 
jaunrades vai mākslas nodarbes. Klašu 
kolektīviem iepriekš e-pastā bjc@bauska.
lv jāiesniedz grupu saraksts (vienā grupā 
seši dalībnieki). 

Ar Eiropas Sociālā fonda atbalstu 
Latvijā turpinās Ekonomiskās 
sadarbības un attīstības organizācijas 
(OECD) Starptautiskais pieaugušo 
kompetenču novērtēšanas 
programmas pētījums (PIAAC). 

Sadarbojoties Izglītības un zinātnes 
ministrijai (IZM), Latvijas Universitātei un 
pētījumu centram SKDS, līdz 2023. gada 
pavasarim plānots iegūt 7700 iedzīvotā-
ju atbildes, informē IZM. Pētījuma centra 
SKDS intervētāji ierodas pie tiem Latvijas 
iedzīvotājiem vecumā no 16 līdz 65 gadiem, 
kuri iekļauti pētījuma izlasē un janvārī savā 
pastkastītē saņēmuši uzaicinājuma vēstuli. 

Dalība pētījumā ir brīvprātīga. Uzrunātie 
respondenti aicināti informēt par mājsaim-
niecības dalību, zvanot vai rakstot uz vēstu-
lē norādīto kontaktinformāciju: 27741893, 
27741903, 25000911, piaac@skds.lv.

Pētījumu veido aptaujas anketa, kuru 
aizpilda intervētājs, fiksējot dalībnieka at-
bildes, un uzdevumi, kurus dalībnieks veic 
patstāvīgi speciāli tam paredzētā planšet-
datorā. 

Pētījumā aplūko iedzīvotāju prasmes 
galvenajās informācijas apstrādes jomās, 
tostarp lasītpratībā, rēķinātpratībā un 
problēmu risināšanā. Tās ir prasmes, kas 
nepieciešamas veiksmīgai dalībai sabiedrī-
bas dzīvē, spējai iekļauties darba tirgū, pa-
rūpēties par sevi un saviem tuvajiem. 

Pašvaldībai izsniegts sertifikāts par 
Energopārvaldības sistēmas atbilstību 
standarta ISO 50001:2018 prasībām

Aicina piedalīties Aicina piedalīties 
„Skolēnu rallijā” „Skolēnu rallijā” 

Latvijā pēta Latvijā pēta 
pieaugušo pieaugušo 
prasmesprasmes

4316 gaismekļus;
- pašvaldības autoparka 105 trans-

portlīdzekļus.
Bauskas novada Energopārvaldības 

sistēmā iekļauto enerģijas patērētā-
ju enerģijas izlietojums pastāvīgi tiek 
apkopots. 2021. gada enerģijas patē-
riņš jaunajās EPS darbības robežās bija  
~24 826 MWh enerģijas.

Lai samazinātu pieaugošo energoiz-
maksu ietekmi uz pašvaldības budžetu, 
aizvadītajā septembrī tika izdotas Vad-
līnijas „Energoefektivitātes pasākumi 
enerģijas lietderīgai izmantošanai Baus-
kas novada pašvaldībā”. Tās ievērojot un 
ieviešot energoefektivitātes pasākumus, 
2022./2023. gada apkures sezonā pare-
dzams samazināt pašvaldības ēku enerģi-
jas patēriņu par 15%, salīdzinot ar iepriek-
šējo trīs gadu vidējo enerģijas patēriņa 
rādītāju. Vadlīnijas nosaka enerģijas taupī-
gas lietošanas metodes, norāda taupības 
režīmam atbilstošu temperatūru režīmu.

Energoefektivitātes pasākumu re-
zultātā sasniegto enerģijas ietaupījuma 
apjomu ir iespējams noteikt, analizējot 
Enerģijas monitoringa platformā apkopo-
to informāciju par ēkās izlietoto siltuma 
enerģiju un elektroenerģiju. Ēku atbildīgie 
darbinieki nodrošina enerģijas izlietoju-
ma datu apkopošanu enerģijas moni-
toringa platformā un pārzina enerģijas 

izlietojumu ēkās.
Bez tam tiek veikti elektroenerģijas 

taupīšanas pasākumi publiskā ielu un te-
ritoriju apgaismojuma sektorā. Enerģi-
jas taupīšanas nolūkā, kur tas ir tehniski 
iespējams, daļa gaismekļu tiek atslēgta. 
Samazinot apgaismojumu, tiek ņemti vērā 
vietējie apstākļi un uzklausīti iedzīvotāju 
ierosinājumi.

Energopārvaldības sistēmas pilnvei-
došanas darbi turpinās. Sākoties jauna-
jam kalendārajam gadam, kopīgi ar EPS  
iesaistītajām personām tiks precizēti 
2022. gada enerģijas izlietojuma dati un 
ietaupījuma rezultāti tiks prezentēti feb- 
ruārī plānotajā darbinieku ikgadējā infor-
matīvajā sanāksmē.

Pašvaldības EPS auditu veica un ser-
tifikātu par Energopārvaldības sistēmas 
atbilstību standarta ISO 50001:2018 pra-
sībām izsniedza SIA „BM Certification”. 
Sertifikāta derīguma termiņš: 2025. gada 
22. decembris.

Energopārvaldības informatīvā sa-
daļa ir izvietota novada mājaslapā  
www.bauska.lv. Ikviens pašvaldības dar-
binieks var sniegt savus ierosinājumus 
par nepieciešamajiem uzlabojumiem 
energopārvaldības jomā, izmantojot  
ieteikumu veidlapu, kura ir pieejama 
www.bauska.lv Energopārvaldības sa-
daļā. 

Artūrs Dulbe
Sabiedrisko attiecību nodaļas 
speciālists

kas paku projekta „Paēdušai Latvijai” 
ietvaros, kā arī cepumu pakas, kuru 
saņemšanu un nogādāšanu ukraiņiem 
organizē Agnese Graudiņa. 

Dāvanās bērni saņēma savam vecu-
mam atbilstošas rotaļlietas, noderīgas 

higiēnas preces, mīkstās mantas, sal-
dumus, spēles un citus labumus. 

Pasākums un saņemtās dāvanas 
acīmredzami iepriecināja mazās sirdis 
grūtajā laikā, kad viņu dzimteni apšau-
da okupanti. 

Svētku laikā priecīgi brīži sarūpēti Bauskas novadā mītošajiem ukraiņu bērniem.
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Darbu atsāk pensionāru biedrība „Virši” Vecumniekos
Pēc divu gadu piespiedu atpūtas, 
kuru sauca Covid, sāk strādāt 
Vecumnieku pensionāru un invalīdu 
biedrība „Virši”. 

2022. gada 21. oktobrī biedrības 
biedri sapulcējās, lai ievēlētu jaunu 
valdi. Tajā darbosies 12 pensionāri. 
Prieks par nosacīti jaunām „sejām” – 
Aiju Kotāni un Elgu Kaniņu. 

Divi gadi ir liels laika posms, jo mēs, 
pensionāri, bijām atrauti no sabiedris-
kās dzīves. Izpalika kultūras dzīve, ko-
pīga teātru un citu pasākumu apmek-
lēšana. Pagasta pensionāriem vienmēr 
bijis prieks par kopīgām ekskursijām. 
Diemžēl mūsu biedrības mērķis –  
iesaistīt pensionārus aktīvā darbībā – 
netika sasniegts. Ceram, ka turpmāk 
nebūs šķēršļu dažādām aktivitātēm.

Jāsāk strādāt jaunajai valdei. To 
vadīs priekšsēdētāja Anna Vājeika, 
vietniece būs Mārīte Vēsma. Kasieres 
pienākumi jāveic Rasmai Matuļonei, 
bet protokoliste būs Elga Kaniņa. Val-
dē ievēlēti darboties spējīgi, domājoši 
pensionāri. Nevaru nosaukt nevienu, 
kurš nepiedalītos ne senioru korī „At-

balss”, ne senioru deju kopā „Rudens 
rozes”. Ak, jā! Mārīte Vītola darbojas 
dramatiskajā kolektīvā. Prasmīgu un 
smaidošu ciema ļaudis viņu satiek 
Vecumnieku tirgus laukumā un citos 
pasākumos, kur Mārīte cienā visus ar 
garšīgu maltīti. 

Pensionāri atsāka iesaistīšanos, tie-
koties ar Vecumnieku pārvaldes darbi-
niekiem 7. novembrī. Pensionāriem 
bija gan dažādi ierosinājumi, gan ve-
selīga kritika. Mārīte Vēsma ierosināja 
uzlabojumus ceļu satiksmē, tika runāts 
par Jaunā ezera glābšanu un citām 
problēmām. Par Vecumnieku apkārt-
nes, individuālo māju apkārtnes, kapu 
sakoptību rūpi uztur Vija Strautiņa.

Sanāksmē dzirdējām par plāno-
to Vecumnieku attīstību 2023. gadā. 
Prieks, ka atbalstīts lūgums un budžeta 
projektā iekļauts finansējums pensio-
nāru ekskursijai.

Būtu vēlams nākotnē regulārāk or-
ganizēt tikšanās ar Bauskas novada, 
pagasta pārstāvjiem, jo vairāk tāpēc, 
ka „Bauskas Novada Vēstnesī” par Ve-
cumnieku pagasta ikdienas dzīvi ir ļoti 

Sabiedrības integrācijas fonds ir 
atbalstījis projektu „Lai pasaule 
kļūtu labāka”. Galvenā projekta 
mērķa grupa: 170 Pilsrundāles 
vidusskolas bērni un jaunieši 
vecumā no 12-19 gadiem un 
20 biedrības „Mums pieder 
pasaule” biedri un brīvprātīgie.

Galvenās projekta aktivitātes: divu 
dienu apmācības biedrības „Mums 
pieder pasaule” biedriem un brīvprā-
tīgajiem par dažāda vecuma bērnu 
un jauniešu mācīšanos un informāci-
jas uztveri un pilsoniskās līdzdalības 
programmas pielāgošana atšķirīga 
vecuma skolēnu grupām. 40 līdzda-
lības darbnīcas Pilsrundāles vidus-
skolas skolēniem no 5. līdz 12. klasei. 
Četras izbraukuma nodarbības uz 
Bauskas novada jauniešu centriem, 
pie jaunatnes darbiniekiem un pie 

maz informācijas. Cilvēkiem vairāk in-
teresē vietējie notikumi, fakti. Vecum-
nieku iedzīvotāji skumst pēc „Vecum-
nieku Novada Ziņām”!

Biedrība „Virši” ir iesaistījusies pa-
sākumos, kas veltīti nežēlīgajam ka-
ram Ukrainā. Pirmajās kara dienās Uk-
rainas atbalstam iededzām svecītes, 
lai to liesmiņas silda cilvēku sirdis un 
dod drosmi. Pensionāri vāca lupatiņas, 
kuras tika izmantotas aizsargtīklu vei-
došanai. Tika ziedota nauda, adītas ze-
ķes un dažādas mantas. Ļoti aktīva ir 
Rasma Matuļone. Lielas ziedotājas vēl 
ir Vija Strautiņa, Austra Zalcmane, Ēri-
ka Trofimoviča un Dzintra Kupce. 

Biedrība „Virši” darbojas jau  
14. gadu. Vēlams par tās darbību ap-
kopot atmiņas, jo, zināms, atmiņas kā 
migla zūd. Šajā pasākumā noteikti var 
iesaistīt katru pensionāru, tā izraujot 
no vientulības, bet par darbiem vien-
mēr priecājas visi.

Citēšu Lilijas Šices atziņas, lai katrs 
2023. gadā padomātu par tām: „Jādzī-
vo mīlestībā, nerimtīgā kustībā, jādzīvo 
rūpēs un priekos par citiem. Ar saulīti 

jālaulājas arī tajos rītos, kad līņā ap-
nicīgs lietus vai plosās sniegputenis.”

Novēlu biedrības „Virši” biedriem un 
visiem novada pensionāriem sirdsmieru, 
labestību, saulainu ikdienu, spēku, stipru 
veselību un vēlmi kopīgam darbam!

Biedrības „Virši” valdes vārdā 
priekšsēdētāja Anna Vājeika

Biedrība „Mums pieder pasaule” 
piedāvā dažādas iespējas jauniešiem

jauniešu organizācijām. Biedrības 
„Mums pieder pasaule” veiktspējas 
stiprināšana.

Projektā piešķirtais finansējums - 
25 698 EUR.

Aktīvo iedzīvotāju fonda projekts 
„Nākamais līmenis” ievirzās pēdē-
jā fāzē ar biedrības saimnieciskās 
darbības attīstīšanu, kas bija viens 
no projekta mērķiem. Projektā ir iz-
veidota mājaslapa zeextra.com, kurā 
biedrības jaunieši dalīsies ar savām 
zināšanām un pieredzi tiešsaistes 
kursos. Pagaidām tur atrodams viens 
rīka Canva kurss iesācējiem; ar laiku 
piedāvājums tiks papildināts. Projek-
ta „Nākamais līmenis” mērķis ir iz-
strādāt un ieviest Rundāles jauniešu 
organizācijās efektīvu pārvaldības 
sistēmu, ilgtermiņa stratēģiju un rek-
lāmu, un biedrībai „Mums pieder pa-
saule” uzsākt saimniecisko darbību. 
Projektu 100% finansē Islande, Lih-
tenšteina un Norvēģija.

• Noslēgts LJP projekts “Jauniešu 

telpas Viesturos iekārtošana”, kur 
no 2022. gada oktobra vietējie bēr-
ni un jaunieši špaktelēja, gruntēja, 
krāsoja sienas, pirka spēles, pufus un 
citas mantas savai telpai. Nu ir, kur 
Vieturos jauniešiem satikties, spēlēt 
spēles un domāt, plānot savus pasā-
kumus.

• Turpinās JSPA projekts „Rado-
šums ir pamats”, kur galvenās akti-
vitātes ir radošās darbnīcas. Tajās 
iemācītās prasmes jaunieši var at-
tīstīt mājās un izgatavotos priekš-
metus varēs pārdot biedrības „Mums 
pieder pasaule” eksperimentālajā 
tiešsaistes veikalā. Visi ieņēmu-
mi tiks novirzīti projekta aktivitāšu 
materiāliem un našķiem. Projekta 
mērķis: veicināt Bauskas novada jau-
niešu radošās un uzņēmējprasmes.   
Projekts „Radošums ir pamats” tiek 
īstenots Izglītības un zinātnes minis-
trijas Jaunatnes politikas valsts pro- 
grammas 2022.-2024. gadam valsts 
budžeta ietvaros. 

Vita Reinfelde
biedrības „Mums pieder pasaule” 
valdes locekle 

Vecumniekos 
ārste nodod 
savu praksi 
jaunajai 
speciālistei

Vecumnieku veselības centrā 
gadu mijā Zinaīdas Sprances 
ģimenes ārsta praksi pārņēmusi 
daktere Anna Medne-Simsone.

Tie pacienti, kuri bija pierakstī-
ti pie ģimenes ārstes Z. Sprances,  
automātiski tiks pierakstīti pie ģime-
nes ārstes Annas Mednes-Simsones, 
kuras aprūpē būs aptuveni 1800 pa-
cientu.

Tiem pacientiem, kuri bija pie-
rakstīti pie Z. Sprances Stelpes pa-
gastā, jaunā ārste būs jāapmeklē 
Vecumnieku veselības centrā, jo 
Stelpes kabinets neatbilst Ministru 
kabineta noteikumiem, lai pieņemtu 
pacientus.

Prakses nodošanas process notika 
pakāpeniski, un darbība turpināsies 
iepriekšējā kārtībā. No decembra 
darbu praksē patstāvīgi veic daktere 
Anna Medne-Simsone. 

Jaunā ārste cer, ka iegūs pacientu 
uzticēšanos praksē, kuru ir pārņēmu-
si no Zinaīdas Sprances. Viņa devu-
sies pensijā.

Annas Mednes-Simsones 
ģimenes ārsta prakse
Darba laiks:
Pirmdiena - pieņemšana 8-12; 

prakses darba laiks 8-16;
Otrdiena - pieņemšana 14-19, 

prakses darba laiks 11-19;
Trešdiena - pieņemšana 8-13; 

prakses darba laiks 8-16;
Ceturtdiena - pieņemšana 8-12; 

prakses darba laiks 8-16;
Piektdiena - pieņemšana 8-12; 

prakses darba laiks 8-16.
Kontakti: 
tālr. saziņai 63976181;  

mob. 22557767; e-pasts - drmedne-
simsone@gmail.com. 

Gija Spula
Sabiedrisko attiecību nodaļas 
speciāliste 
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No 1. janvāra Iecavā No 1. janvāra Iecavā 
strādā Bauskas novada strādā Bauskas novada 
pašvaldības policija pašvaldības policija 

Aizvadītā gada nogalē ir beidzies 
2019. gadā Iecavas novada domes 
noslēgtais sadarbības līgums ar Re-
ģionālo pašvaldības policiju. No Jaunā 
gada tās vietā ir stājusies Bauskas 
novada pašvaldības policija. 

23. decembrī uz svinīgu pieņemšanu 
Iecavas apvienības pārvaldē bija aicināti 
līdzšinējie Reģionālās pašvaldības policijas 
Iecavas nodaļas darbinieki. Viņus sveica un 
par ieguldīto darbu pateicās Bauskas nova-
da domes priekšsēdētāja vietnieks Aivars 
Mačeks. Paldies par atbalstu un operatīvo 
kopdarbu cits citam sacīja arī Valsts uguns-
dzēsības un glābšanas dienesta, Neatlieka-
mās medicīniskās palīdzības dienesta, Ieca-
vas apvienības pārvaldes un SIA „Dzīvokļu 
komunālā saimniecība” pārstāvji. 

Valdība ir noteikusi, ka vienas pašvaldī-
bas ietvaros nedrīkst pastāvēt divas paš-

Latvijā jau vairāki simti ārstniecī-
bas iestāžu papīra kases čeku un 
kvīšu vietā saviem pacientiem var 
izsniegt e-kvītis, informē Valsts  
ieņēmumu dienesta (VID) Sabied-
risko attiecību daļa. Ja pacients 
rakstiski piekrīt, ārstniecības 
iestāde e-kvīts datus nodod VID. 
Tādā gadījumā cilvēkam, aizpildot 
gada ienākumu deklarāciju, kvīts 
par šiem izdevumiem pašam nav 
jāpievieno, jo tā jau deklarācijai ir 
pievienota automātiski.

Elektroniski sagatavota VID reģistrē-
ta kvīts ir līdzvērtīgs maksājuma aplie-
cinājums kases čekam un papīra kvītij.

Iedzīvotājiem e-kvīts vienkāršo un 
paātrina gada ienākumu deklarācijas 
aizpildīšanu, jo dati par konkrētajiem 
ārstniecības izdevumiem ir nosūtīti VID 
un automātiski parādās deklarācijā – 
cilvēkam pašam tie vairs nav jāievada. 
Atšķirībā no papīra čekiem e-kvītis ne-
izbalo un nepazūd.

Lai ārstniecības iestāde E-kvīti drīk-
stētu automātiski nosūtīt VID, pacien-

VID iedrošina VID iedrošina 
izmantot e-kvīšu izmantot e-kvīšu 
priekšrocībaspriekšrocības

tam saskaņā ar Vispārīgās datu aizsar-
dzības regulas prasībām ārstniecības 
iestādei rakstiski jāapliecina sava pie-
krišana par e-kvītī iekļauto datu nosū-
tīšanu VID. 

Ja ārstniecības iestāde izmanto 
e-kvīti, pacientam tiek izsniegta tās 
izdruka vai informācija tiek nosūtīta uz 
e-pastu. Šie dokumenti jāsaglabā. Tā-
pat tie noder gadījumos, kad plānots 
iesniegt attaisnojuma dokumentus par 
ģimenes locekļiem, piemēriem, bērniem 
vai vecākiem, jo savā deklarācijā iedzī-
votāji automātiski redz tikai paši savas 
e-kvītis, savukārt radinieku dokumenti 
ir jāpievieno manuāli.

E-kvīšu dati no ārstniecības iestā-
dēm VID sistēmā nonāk reizi ceturksnī, 
tāpēc informāciju par katru konkrēto 
kvīti VID Elektroniskās deklarācijas sis-
tēmā parasti nebūs iespējams apskatīt 
dienā, kad tā saņemta. Tomēr līdz lai-
kam, kad iedzīvotājiem jāiesniedz gada 
ienākumu deklarācijas par iepriekšējo 
gadu, arī datu apmaiņa ar ārstniecības 
iestādēm jau būs notikusi. 

Beata Logina
Sabiedrisko attiecību nodaļas 
vecākā speciāliste

valdības policijas. Reģionālās pašvaldības 
policijas priekšnieks Māris Bomiņš saviem 
līdzšinējiem darbiniekiem, kuri pāriet strā-
dāt uz Bauskas novada pašvaldības polici-
ju, vēlēja paņemt līdzi Reģionālās policijas  
iedibināto pozitīvo praksi. 

2023. gada 1. janvārī darbu Iecavas 
administratīvajā teritorijā ir uzsākusi Baus-
kas novada pašvaldības policijas Iecavas 
nodaļa. Darba vajadzībām ir iegādāts 
transportlīdzeklis, informē Bauskas novada 
pašvaldības policijas priekšnieks Broņislavs 
Ostrovskis. Tāpat kā līdz šim, Iecavas noda-
ļā strādā 11 darbinieki: nodaļas priekšnieks, 
divi vecākie inspektori un astoņi inspektori. 
Nodaļa darbojas diennakts režīmā. Ieca-
vas nodaļu uzticēts vadīt Bauskas novada 
pašvaldības policijas vecākajai inspekto-
rei Irīnai Mincenbergai. Iecavas pilsētas 
un pagasta teritorijas iedzīvotājiem, 
kad ir nepieciešama pašvaldības poli-
cijas palīdzība, lūgums zvanīt uz paš-
valdības policijas dežūrdaļas tālruni 
20278188. 
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Konteineros var nodot 
lietotu apģērbu un apavus
SIA „Vides serviss” sadarbībā 
ar „Apavu namiņu” aicina nodot 
apģērbu un apavus, kas pašiem 
kļuvuši lieki. Jaunie konteineri tekstila 
izstrādājumu nodošanai atrodas  
Bauskā, Zaļajā ielā 11-7. Viens 
konteiners novietots pie Rundāles ap-
vienības pārvaldes ēkas Pilsrundālē 1. 

Otrreizējai lietošanai derīgs tekstila ma-
teriāls: tīrs, sauss, bez bojājumiem (cauru-
miem un plēsumiem), nedaudz atiris pa vīli, 
bet ar stingru auduma struktūru; visu veidu 
vilnas, kokvilnas, sintētikas, ādas, mākslīgās 

Vakances pašvaldības iestādēs

ādas apģērbs (krekli, bikses, jakas, mēteļi, 
šalles, cimdi, cepures), dvieļi, aizkari, paklāji, 
kas nepārsniedz 1,5x2 metrus, jostas, so-
mas, gultas veļa, pārklāji, spilveni un segas.

Otrreizējai lietošanai nederīgs tekstila 
materiāls: mitrs vai slapjš, pelējis, ar spe-
cifisku smaku, satur pārtikas vai eļļas un 
naftas produktu paliekas, jebkādi gumijas 
un ziemas sporta apavi, apavi, kas nav pā-
ris, bojāti (bez zoles, rāvējslēdzēja, cauri vai 
plēsti) apavi, lupatas, auduma atgriezumi, 
apakšveļa, zeķes, matrači, bižutērija, rotaļ-
lietas. 

Bauskas novada pašvaldības iestāde „Bauskas novada bāriņtiesa” (reģ.  
Nr. 90009413107) ir izsludinājusi atklātu konkursu uz:

- bāriņtiesas locekļa (1 amata vieta Iecavā un 1 amata vieta Bauskā) ama-
tu. Atalgojums: no 1190 EUR (pirms nodokļu nomaksas);

- sēžu sekretāra-arhivāra amatu (1 amata vieta, uz nenoteiktu laiku) dar-
bavieta Bauskā. Atalgojums: 675 EUR (pirms nodokļu nomaksas). 

Pieteikšanās: līdz 23. janvārim plkst. 17.00. Uzziņas pa tālr. 63923915. 

Bauskas novada pašvaldības iestāde „Bauskas apvienības pārvalde” aicina 
darbā kultūras pasākumu organizatoru Ceraukstes pagasta nodaļā (uz ne-
noteiktu laiku). Darba alga: 718 EUR (pirms nodokļu nomaksas), pārbaudes laikā 
darba samaksa tiek noteikta 85% apmērā no noteiktās darba algas. Pieteikša-
nās: līdz 31. janvārim. Uzziņas pa tālr. 26663215.

Plašāk - www.bauska.lv: PAŠVALDĪBA -> VAKANCES. 
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20. decembrī Raudondvaris muižā, 
Lietuvā, ar noslēguma konferenci, 
kurā partneri prezentēja projektā 
paveikto, noslēdzās 2021. gada 
1. janvārī uzsāktais INTERREG 
V–A Latvijas–Lietuvas pārrobežu 
sadarbības  programmas projekts 
„Vēsturiskais ceļš: Raudondvaris–
Bauska” (1.01.2021.-31.12.2022).

Projekta dalībnieki – vadošais part-
neris Raudondvaris muiža un projekta 
partneris Bauskas novada pašvaldība, 
projekta realizācijas vieta - Bauskas 
pils muzejs.

Projekta ietvaros Bauskas pils kon-
certu zāle ir aprīkota ar LED ekrānu, 
skaņas sistēmu, podestiem, krēsliem un 
koka nošu turētājiem. Ir izgatavotas trīs 
16. gadsimta un 17. gadsimta mūzikas 
instrumentu kopijas: dubultais virdži-
nāls, ērģeļu pozitīvs un renesanses arfa. 
Daļa mūzikas instrumentu jau izmantoti 
senās mūzikas koncertos – iepriecinot 
gan mūziķus, gan arī klausītājus, kā arī 
tie tiks izmantoti koncertos turpmāk. 

2021./2022. gada ziemas sezonā no-
organizētas piecu mūziķu apvienību re-
zidences Bauskas pilī, kuru laikā mūziķi 
no Latvijas, Lietuvas, Itālijas, Šveices 
un Nīderlandes sagatavoja koncert-
programmu, kas pēc tam tika prezentē-
ta klausītājiem Bauskas pils muzejā un 
arī Raudondvaris muižā. 

Bauskas pilī realizēts aktivitāšu ko-
pums „Brīvdabas militārā ekspozīcija”, 
kura ietvaros izgatavotas četras lauka 
lafetes pēc 17. gadsimta zīmējumiem 
un izvietotas kopā ar lielgabaliem uz 
aizsargvaļņiem Bauskas pils priekšā. Kā 
arī izgatavota kuģa lafete salūta lielga-
balam un lielgabalu piederumi – lielga-
bala izšaušanai un apkopei. Pils fasādes 
2. stāva logiem Austrumu un Dienvidu 
korpusos un pagalma 1. stāva logiem 
ir uzstādītas restes, kas, zināms, ir bi-
jušas vēsturiski un rada nocietinātas 
celtnes iespaidu. Bauskas pilī ir lielākā 
čuguna lielgabalu kolekcija Latvijā, un 
tie lielgabali, kuri nav pilnībā saglabā-
jušies, izvietoti uz speciāliem statīviem 
un apskatāmi Livonijas ordeņa pils 
iekšpagalmā. Pils priekšā un iekšpa-
galmos izvietoti informatīvie statīvi, 
kuros iespējams iepazīties ar Bauskas 
pili kā nocietinātu cietoksni; uzzināt 
par vaļņiem, lielgabaliem, torņiem, 
šaujamlūkām u.tml. Jau esošo militāro 
ekspozīciju papildinās divas tērpu re-
konstrukcijas: 17. gadsimta pirmās pu-
ses musketiera un 17. gadsimta beigu 
artilērista.

no Bauskas pils muzeja arhīva

Ruta Garklāva
Bauskas pils muzeja
Zinātniskā un izglītojošā darba 
nodaļas vadītāja,
mākslas eksperte

Noslēdzies projekts „Vēsturiskais ceļš: 
Raudondvaris-Bauska”

Bauskas pils interjeru ekspozīcijas 
papildinātas ar manierisma gaismekļu 
kopijām Ziemeļu korpusa hercoga tu-
aletēs un Dienvidu korpusa saimniecis-
ka rakstura telpās: stallī, saimes telpā, 
ratnīcā, pagrabā, sardzes un citās tel-
pās.

Ir sagatavotas un apmeklētajiem 
tiks piedāvātas divas jaunas izglītojo-
šas programmas - „Mākslīgais apgais-
mojums renesanses pilī” un „Artilērija  
17. gadsimtā”. Pirmajā būs iespēja  
iepazīties ar dažādiem mākslīgā ap-
gaismojuma veidiem renesanses pilī, 
kā arī gūt priekšstatu par gaismas 
daudzumu un darbiem, ko iespējams 

veikt attiecīgajā apgaismojumā. Otrajā 
varēs iepazīties ar Bauskas pils lielga-
balu kolekciju, artilērista pienākumiem 
un uzzināt par lielgabalu izgatavošanu, 
izmantošanu un uzturēšanu.

Bauskas pils piedalījās vadošā part-
nera rīkotajos pasākumos, festivā-
lā „Pils dienas” 2021. gadā ar divām 
lekcijām - „Mākslīgais apgaismojums 
renesanses pilī” un „Bauskas pils no-
cietinājumi”, 2022. gadā festivālā uz-
stājās Bauskas pils seno deju grupa 
„Galms”, kā arī tika prezentēta izglīto-
jošā programma „Mākslīgais apgais-
mojums renesanses pilī”. Projekta laikā 
tika sagatavota un realizēta izglītojošā 

programma „Baltijas dārgumi”, kuras 
ietvaros pieci amatnieki no Latvijas no-
vadīja 20 bezmaksas meistarklases un 
darbnīcas. Apmeklētāji guva ieskatu un 
arī iemēģināja roku katrā no amatiem: 
olas temperas iniciāļa izzīmēšanā, ādas 
maciņa izgatavošanā, augu vainagu da-
rināšanā, dekoratīvā apmetuma sgrafi-
to tehnikas izmēģināšanā un alvas rotu 
darināšanā.

Kopīgi ar vadošo partneri sagata-
vots tūrisma ceļvedis, kurā apkopota 
informācija par abiem projekta partne-
riem, to piedāvātajām aktivitātēm, kas 
papildināts ar informāciju par apkārt 
esošajiem tūrisma objektiem. Ceļvedis 
būs pieejams Bauskas pils muzejā un 
Bauskas Tūrisma informācijas centrā.

Projekta mērķis bija ar projekta akti-
vitātēm palielināt piedāvājumu ziemas 
sezonā, tādejādi palielinot apmeklēju-
mu skaitu kopumā Bauskas un Kauņas 
reģionā. Analizējot izvirzītos mērķus un 
Bauskas pils muzeja statistiku, seci-
nāms, ka projekta mērķis ir sasniegts, 
jo projekta realizācijas laikā apmeklēju-
mu skaits ir būtiski pieaudzis.

Kopējais projekta finansējums 
Raudondvaris muižai un Bauskas pils 
muzejam - 785 875,00 EUR, tai skai-
tā ERAF finansējums 85% apmērā -  
667 993,75 EUR.

Projekta finansējums Bauskas no-
vada pašvaldībai: 384 500,00 EUR, no 
tā ERAF finansējums 326 825 EUR, 
valsts budžeta līdzfinansējums - 19 225 
EUR un pašvaldības līdzfinansējums –  
38 450 EUR. 

Augu vainagu darināšanas  
meistarklase 3. septembrī  
(izglītojošā programma
„Baltijas dārgumi”).

Artilērista tērpa rekonstrukcija, 
17. gs. beigas.
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Datums Laiks Pasākums Norises vieta

13.01. 18.00 Aizkraukles novada Mazzalves amatierkolektīvu 
koncertprogramma (ieeja – bez maksas)

Bārbeles tautas nams

13.01. 19.00 Izzinošs pasākums–konkurss „Kalendārs mani sauc” 
(ieeja – bez maksas)

Rundāles multifunkcionālais 
centrs

15.01. 15.00 Īslīces amatierteātra „Dadži” izrāde „Sīpoliņa 
piedzīvojumi” pēc Dž. Rodari pasakas motīviem,  
rež. Evita Novicka (ieeja – bez maksas)

Stelpes sākumskola

19.01. 16.00 Galda spēļu vakars bērniem (ieeja – bez maksas) Kultūras centrs „Dāvis”’

20.01. 13.00 Jaungada sarīkojums senioriem un cilvēkiem ar 
īpašām vajadzībām (ieeja – bez maksas)

Kurmenes Tautas nams

20.01. 18.00 Tikšanās pie 1991. gada barikāžu aizstāvju  
Piemiņas ugunskura  (ieeja – bez maksas)

Mežotnes pagasta  
Garozas muižas parks

20.01. 19.00 Kino vakars bērniem (ieejas maksa – 3 EUR) Bauskas pils muzejs

20.01. 19.00 Tikšanās ar astroloģijas skolas „Chronos” vadītāju, 
konsultējošu astroloģi Līgu Šīronu (ieejas maksa –  
3 EUR) 

Rundāles multifunkcionālais 
centrs

21.01. 16.00 Bauskas Kultūras centra jauktā vokālā ansambļa 
„Eliksīrs” 10 gadu jubilejas koncerts „Un mirklis jau 
tāpēc ir mirklis…” (ieeja – bez maksas)

Bauskas Kultūras centrs

21.01. 18.00 Koru koncerts „Caur kupenām uz Dziesmu svētkiem” 
(ieeja – bez maksas)

Iecavas kultūras nams

21.01. 18.00 Barikāžu aizstāvju atceres diena, filmas “Janvāris” 
seanss (ieejas maksa – 3 EUR) 

Rundāles multifunkcionālais 
centrs

21.01. 18.00 Barikāžu  gadadienas pasākums (ieeja – bez maksas) Valles saieta nams

21.01. 19.00 Deju koncerts „Svētki nav aiz kalniem”: 
koncertprogrammas scenārija autore Agita Seglicka 
(ieeja – bez maksas)

Stelpes sākumskola

22.01. 14.00 Vecsaules amatierteātra izrāde „Trīs stāsti” (ieeja – bez 
maksas)

Codes pamatskola

27.01. 18.00 Muzikāls stāsts visai ģimenei „Šreka trakais jaunais 
gads” (ieejas biļetes: „Biļešu Paradīzē” – 12, 15, 18 un  
20 EUR)

Bauskas Kultūras centrs

27.01. 19.00 Tikšanās ar populārās grāmatas „Svinam ziemu” 
autori Ivetu Galēju, garšvielu personalizēta  
meistarklase (ieejas maksa – 5 EUR)

Rundāles multifunkcionālais 
centrs

28.01. „Prāta Spēles” Bauskā: (plašāka informācija:  
www.kultura.bauska.lv)

Bauskas Kultūras centrs

28.01. 16.00 Radošā apvienība „Teātris un es” ar jautro izrādi 
bērniem „Baltais lācis superzvaigzne” (ieejas maksa –  
1 EUR) 

Bērsteles kultūras nams

29.01. 15.00 Siguldas Tautas teātra viesizrāde „Tā, lai var redzēt 
ceļu”, aut. Lelde Stumbre, rež. Ārija Liepiņa-Stūrniece 
(ieeja – bez maksas)

Bauskas Kultūras centrs

4.02. 14.00 Māra Slokas 60 gadu jubilejas papildkoncerts kopā ar 
grupu „Klaidonis” (ieejas biļetes: “Biļešu Paradīzē” – 12,  
15 un 18 EUR)

Bauskas Kultūras centrs

18.02. 19.00 Jauniešu deju kolektīva „Rakari” sadancis „Dejā sevi 
piepildīt” un sadanča balle (ieeja koncertā – bez maksas, 
balle – 5 EUR) 

Bārbeles tautas nams

līdz 29.01. Muzeja 
darba 
laikā

Ziemassvētku izstāde „Latvijas mākslinieki žurnālam 
„Atpūta” Ziemassvētkos. 20. gs. 20.-40. gadi” (ieejas 
maksa – 1,40 EUR)

Bauskas muzejs

līdz 5.02. Muzeja 
darba 
laikā

„Mana pasaule”: zīmējumu, grafiku un gleznu izstāde 
no privātkolekcijām (ieejas maksa – 1,40 EUR)

Bauskas muzejs

līdz 6.02. Gitas Kravalas gleznu izstāde „Par to, kas man 
svarīgs” (Bauskas Kultūras centra biļešu kases darba laikā, 
kā arī pirms un pēc pasākumiem)

Bauskas Kultūras centrs

līdz 12.02. Mākslinieces Andas Sproģes gleznu izstāde  
„Saruna ar sevi”

Vecumnieku tautas nams

KULTŪRA: KAS? KUR? KAD? 

IMMS 
izsludinājusi 
logo ideju 
konkursu
Sagaidot savu 35. dzimšanas dienu, 
Iecavas Mūzikas un mākslas skola 
aicina visus interesentus 
līdz 30. janvārim piedalīties 
skolas logo ideju konkursā.

Darbi jāveido A4 formātā, jebkurā teh-
nikā; datorgrafikas darbi iesniedzami iz-
drukas veidā. Logo idejas piedāvājumā vē-
lams iekļaut skolas balkona siluetu un/vai 
citus simbolus, kurus var asociēt ar skolu; 
tāpat arī pilnu skolas  nosaukumu ,,Ieca-
vas Mūzikas un mākslas skola” un/vai tā 
saīsinājumus ,,IMMS” vai ,,Iecavas MMS”. 
Konkursa nolikums - www.iecava.lv. 

Izstrādāts 
jauns tūrisma 
logo un 
tīmekļvietne 
visit.bauska.lv

Bauskas novada Tūrisma informācijas 
centrs sadarbībā ar „KG-Dizains” ir 
noslēdzis apjomīgu projektu – izvei-
dojot jaunu, modernu tīmekļvietni un 
tūrisma logo. Tūrisma logo izstrāde 
bija nepieciešama, lai veidotu Bauskas 
novada - kā tūrisma galamērķa - at-
pazīstamību, informē centra vadītāja 
Inese Turkupole-Zilpure.

Vērojot Eiropas tūrisma tendences un 
tūrisma profesionāļu ieteikumus, tika pie-
ņemts lēmums jaunajā logo izmantot vārdu 
savienojumu Visit Bauska, ko tūrisma infor-
mācijas centrs pēdējos 10 gadus lieto arī 
kā tīmekļvietnes un sociālo mediju adresi. 
Līdz jaunās tūrisma sezonas sākumam lapa 
būs pieejama arī svešvalodās: angļu, lietu-
viešu un igauņu valodā. 

Izstrādājot tūrisma logo, tika ņemti vērā 
novada simboli, krāsas, asociācijas, tika 
veikta arī aptauja sociālajos medijos starp 
tūrisma profesionāļiem par to, ar kādām 
krāsām asociējas Bauskas novads un tā 
tūrisma piedāvājums. Ņemot vērā visus šos 
faktorus, tapa jaunais logo - tā grafiskajā 
dizainā izmantots simbols no novada ģer-
boņa, kas simbolizē upju sateces vietu, šajā 
gadījumā arī virzienu un norādi - apmeklēt 
Bausku. Logo dominē divas krāsas – tumši 
zilā un zelta. Tumši zilā krāsa simbolizē gan 
upes, gan debesis, gan arī seno Zemgaļu 
tautastērpa krāsu, bet zelta krāsa  – labības 
laukus, zelta lauvu pilsētas ģerbonī, mūsu 
piļu un muižu fasāžu krāsu. 

Informācija par visiem plānotajiem pasākumiem un izmaiņām - mājaslapas www.bauska.lv; www.iecava.lv,  
www.vecumnieki.lv, www.rundale.lv kalendārā un afišās.
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Vecumnieku Sporta skolas 
volejbola U16 zēnu komanda 
noslēgusi gadu ar dalību 
Latvijas kausa sacensībās.

Pusfināla spēlē pretī stājās Rīgas Volej-
bola skolas (RVS) komanda, kurā spēlē jau-
natnes izlases spēlētāji. Aizvadot labi setu 
sākumus, tikai trešajā setā izdevās nedaudz 
pakutināt nervus pretinieku komandai, kad 
no 17:12 nespējām noturēt vadību, un visā 

Latvijas Vieglatlētikas savienība 

Latvijas Riteņbraukšanas federācija 

Volejbolisti cīnījās Latvijas kausas sacensībās Volejbolisti cīnījās Latvijas kausas sacensībās 
Rolands Plēsnieks
Vecumnieku Sporta skolas 
treneris

Mūsu 
sportisti starp 
labākajiem 
Latvijā

Janvārī Latvijas kausu saņēmis Nacio-
nālā MTB ranga šīs sezonas uzva-
rētājs Ģirts Cirvelis (attēlā), informē 
Latvijas Riteņbraukšanas federācija. 

Iecavnieks aizvadījis vienu no karje-
ras labākajām sezonām, gūstot uzvaru 
Latvijas valsts mežu MTB seriāla kop-
vērtējumā un otro vietu Vivus.lv MTB 
maratona pusmaratona distancē. 

Apsveicam un vēlam augstus sasnie-
gumus arī turpmāk! 

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
16.01. 16.00-18.00 Filmu pēcpusdiena Iecavas Jauniešu centrs

18.01. un 
25.01.

15.30-16.30 „Būt pašam - vai tas ir viegli?”: ieskaties sevī 
kopā ar izaugsmes treneri Lilitu Gārbenu

Iecavas Jauniešu centrs

19.01. 16.00-18.00 Video filmēšana (tips & tricks) jauniešiem ar 
telefonu un profesionālo kameru

Bauskas jauniešu iniciatīvu māja

20.01. 18.00-21.00 Spēļu vakars 13+ Iecavas Jauniešu centrs

26.01. 16.00-18.00 Brīvprātīgais darbs: „Latvijas jauniešu 
galvaspilsēta 2023” sagatavošanās darbi

Bauskas jauniešu iniciatīvu māja

27.01. 18.00-21.00 Jauniešu iniciatīva - mūzikas vakars 13+ Iecavas Jauniešu centrs

JAUNIEŠI: KAS? KUR? KAD?

Datums Laiks Pasākums Norises vieta

9.01.-28.02. Attālināti Ziemas izturībnieks Rundāle

14.01. 9.00 Bauskas novada individuālais čempionāts 
novusā

Bauskas pilsētas stadiona 
manēža

14.01. 10.00 Bauskas novada atklātais čempionāts 
basketbolā

Bauskas Sporta halle

14.01. 10.00 Bauskas novada kausa izcīņa volejbolā 
veterāniem

Griķu pamatskolas sporta zāle 

14.01. 11.00 Brunavas pagasta atklātais čempionāts zolītē Grenctāles kultūras nams

15.01. 10.00 Gailīšu pagasta individuālais čempionāts novusā Bauskas pilsētas stadiona 
manēža

15.01. 14.00 „Optibet” Nacionālās volejbola līgas 
čempionāts: VK Vecumnieki–VK Ventspils

Misas pamatskolas sporta zāle

21.01. 10.00 Bauskas novada kausa izcīņa volejbolā 
sievietēm

Griķu pamatskolas sporta zāle

21.01. 11.00 Ceraukstes pagasta čempionāts 3x3 dīķa 
hokejā 2023

Griķu pamatskolas ledus laukums

26.01. 20.30 Ramirent Nacionālā basketbola līga:  
Bauska-BK Ķekava

Bauskas Sporta halle

27.01. 18.00 Gailīšu pagasta čempionāts dambretē Uzvaras pamatskolas sporta zāle

28.01. 11.00 Rundāles pagasta kausa izcīņa dīķa hokejā Svitene

28.01. 12.00 Bauskas novada sacensības slēpošanā Vecsaules sils

29.01. 14.00 „Optibet” Nacionālās volejbola līgas 
čempionāts: VK Vecumnieki–VK Jelgava

Misas pamatskolas sporta zāle

29.01. 18.00 ELVI florbola līga vīriešiem:  
Bauska-FS Masters/Ulbroka

Bauskas sporta nams „Mēmele”

SPORTS: KAS? KUR? KAD?

spēlē ar 0:3 atzinām RVS komandas pārā-
kumu.

Spēlē par 3. vietu sacentāmies ar Mi-
nusas Volejbola skolas (MVS) komandu. 
Jau no pirmā seta sākuma bija skaidrs, ka 
abas komandas ļoti vēlas izcīnīt medaļas. 
Pašaizliedzīga spēle aizsardzībā, emocijas 
pēc punktu gūšanas sita augstu vilni. Inte-
resanti, ka četrus no pieciem uzvarētiem 
setiem izcīnīja vienā laukuma pusē. Spēles 
rezultāts - 2:3 MVS komandas labā. 

Lai arī šoreiz jauniešiem nācās samieri-
nāties ar 4. vietu, esam gandarīti un lepni 
par parādīto sniegumu laukumā. Esam jop-

rojām motivēti turpināt cītīgi trenēties un 
pilnveidoties, lai sasniegtu jaunus panāku-
mus. 

Paldies zēnu vecākiem un visiem, kuri 
atbalstīja mūsu komandu gan klātienē, gan 
arī tiešsaistes pārraidē. Komandā spēlēja: 
Rainers Klipa, Raitis Mičulis, Sandis Bajars, 
Renārs Vasiļjevs, Ričards Čudars, Aleksis 
Lukjaņins, Edvards Drezovs, Edgars Vār-
piņš, Edgars Ročāns, Edgars Kļaviņš un 
Kristiāns Cīrulis. Treneri: Rolands Plēsnieks 
un Rinalds Zariņš. Labākā spēlētāju balvu 
ieguva mūsu libero spēlētājs - Aleksis Alek-
sejs Lukjaņins. 

20. decembrī svinīgajā balvu pa-
sniegšanas ceremonijā „Gada balva 
vieglatlētikā” tika godināti 2022. ga- 
da labākie vieglatlēti, treneri un 
Eiropas Vieglatlētikas asociācijas 
apbalvojumu ieguvēji. Uzvarētāju 
vidū - arī Bauskas Bērnu un jaunat-
nes sporta skolas sportists Atvars 
Ernests Paļulis, kurš atzīts par labā-
ko vieglatlētu Latvijā U18 grupā. 

Pasākumā tika apbalvoti vieglatlēti, kuri 
2022. gadā labojuši Latvijas rekordus. Tā-
pat tika pasniegti Eiropas Vieglatlētikas 
asociācijas apbalvojumi. Vakara gaitā tika 
paziņoti uzvarētāji deviņās nominācijās. 

Gada U18 vieglatlēts Atvars Ernests 
Paļulis kopā ar Bauskas Bērnu un jau-
natnes sporta skolas direktori Birutu 
Grantiņu.
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Jaunatnes sporta laureāti saņēma piemiņas balvu un naudas prēmiju atbilstoši sasniegumiem Latvijas, Eiropas un 
Pasaules čempionātos. Attēlā: pagājušā mācību gada 1. izglītības iestāžu grupas Bauskas novada skolēnu sporta 

spēļu uzvarētāji kopvērtējumā: 1. vieta - Bauskas 2. vidusskolai, 2. vieta - Bauskas Valsts ģimnāzijai, 
3. vieta - Bauskas pilsētas pamatskolai. Izglītības iestādes saņēma piemiņas kausu un naudas balvu sporta 

inventāra iegādei mācību procesa nodrošināšanai.

Bauskas, Iecavas, Rundāles un 
Vecumnieku apvienības jaunie 
censoņi individuālajās disciplīnās 
un komandu sporta veidos  
pagājušajā gadā piedalījušies  
Latvijas, Baltijas, Eiropas un 
Pasaules čempionātos, mājup 
pārvedot augstākā kaluma 
medaļas un uz mūžiem ierakstot 
savu un Bauskas novada vārdu 
sporta vēsturē.

Sezonas noslēguma svinīgajā pa-
sākumā 9. decembrī sportistus svei-
ca un uzmundrinošus vārdus sacīja 
Bauskas novada domes priekšsēdētājs  
Aivars Okmanis. Viņš sacīja: „Pēc divu 
gadu pārtraukuma ir patīkami atkal 
satikties klātienē, lai sveiktu labākos 
Bauskas novada sportistus. Šis bija 
Olimpiskais gads. Olimpiskajās spēlēs 
startēja vairāki latvieši, bet arī Baus-
kas novada jaunieši sasniedza savus 
rezultātus sacensībās, kurās piedalījās, 
kas ir tikpat svarīgi. 

Paldies visiem, kuri iegulda laiku, vi-
siem, kuri trenējas un sporto, lai tiktu 
sasniegti augstvērtīgi rezultāti. Lai iz-
devušies starti arī nākamgad!”

Sportistus sveica arī Bauskas no-
vada domes priekšsēdētāja vietnieks 
Aivars Mačeks, Izglītības, kultūras, 
sporta un sabiedrības labklājības de-
partamenta vadītāja Antra Ozoliņa, 
pašvaldības Izglītības, kultūras un 
sporta komitejas vadītājs Raitis Ābel-
nieks, Bauskas novada domes depu-
tāts Voldemārs Čačs, Latvijas Viegl-

atlētikas savienības ģenerālsekretārs 
Dmitrijs Miļkevičs, bijušais Bauskas 
novada domes deputāts Arnolds Jāt-
nieks un novada administrācijas izglī-
tības speciāliste izglītības kvalitātes 
jomā Sanita Reinsone.

Bauskas novada pašvaldības apbal-
vojumu „Bauskas novada Gada cilvēks” 
domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis 
pasākuma ievadā pasniedza Iecavas 
sporta skolas „Dartija” direktorei Bai-
bai Gāgai. Viņa apbalvota par aktīvu 

Sveikti centīgākie un labākie jaunie sportisti

Dati par personām, kuru miršanas 
fakts reģistrēts Bauskas novada 
Dzimtsarakstu nodaļā no 1.12 līdz 
30.12.2022., lasāmi 15. lpp. 

Artūrs Dulbe
Sabiedrisko attiecību nodaļas 
speciālists

Ģirts Donerblics

un nesavtīgu darbu sabiedrības labā, 
ilggadēju profesionālu pedagoģisko un 
organizatorisko darbu, popularizējot 
sportu un veidojot pozitīvu Iecavas pil-
sētas un Bauskas novada tēlu.

Pasākuma viesus un laureātus ar 
dziesmām iepriecināja dziedātāja Sabī-
ne Berezina, bet ar deju priekšnesumiem 
uzstājās Latvijas čempioni desmit deju 
kategorijā un Pasaules čempionāta finā-
listi desmit deju kategorijā Karīna Kārk-
liņa un Hardi Vahta. 

Santa Upelniece - Baltijas valstu čempionātā stenda šaušanā pieaugušo konkurencē kopvērtējumā 1. vieta.
Reinis Štāls - Baltijas jaunatnes čempionātā 64 lauciņu dambretē U-19 vecuma grupā 1. vieta.
Zane Lea Zunda - Baltijas jaunatnes čempionātā 64 lauciņu dambretē U-13 vec. gr. 1. vieta.
Rēzija Rīna - Baltijas jaunatnes čempionātā 64 lauciņu dambretē U-8 vec. gr. 2. vieta.
Samanta Dorči - Baltijas atklātajā čempionātā MMA cīņās 2. vieta. 
Linda Sakne - Baltijas atklātajā čempionātā MMA cīņās 2. vieta.
Laima Lakovica-Lakoviča - ūdens motosportā Pasaules čempionātā GT-30 klasē 2. vieta.
Rebeka Zaharčenoka - ūdens motosportā Pasaules čempionātā Formula Future 1. klasē 6. vieta
Ardis Slakteris - ūdens motosportā Baltijas čempionātā GT-15 klasē 3. vieta.
Nils Rets Slakteris - ūdens motosportā Pasaules čempionātā Formula Future 5. klasē 4. vieta
Niklāvs Rimeicāns - ūdens motosportā Baltijas čempionātā OSY-400 klasē 2. vieta; 
                                 Eiropas čempionātā OSY-400 klasē 6. vieta.
Dāvis Kaufmanis - Pasaules čempionātā bobslejā junioriem četriniekos 1. vieta.
Lauris Kaufmanis - Pasaules čempionātā bobslejā junioriem četriniekos 1. vieta.
Arta Marija Dreimane – vieglatlētikā Baltijas čempionātā U-18 vec. gr., lodes grūšanā 3. vieta.
Nikola Trasūne - vieglatlētikā Baltijas čempionātā U-16 vec. gr. kārtslēkšanā 3. vieta.
Andris Skadiņš – vieglatlētikā Baltijas čempionātā telpās U-18 vec. gr.  kārtslēkšanā 3. vieta.
Atvars Ernests Paļulis - vieglatlētikā Eiropas Jaunatnes olimpiskajā festivālā desmitcīņā 2. vieta.
Anna Gabriela Hofmane - vieglatlētikā Baltijas čempionātā U-18 vec. gr. 100 m barjerškriešanā 1. vieta 
                                           un 4x100 m stafetē 1. vieta.
Gerda Kerija Dreimane - vieglatlētikā Pasaules čempionātā U-20 vec. gr. septiņcīņā 5. vieta.
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AIZSAULĒ AIZGĀJUŠI            Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti

BAUSKA 
Ausma Bērziņa (09.12.1939.-02.12.2022.)
Geņa Bēka (24.09.1953.-02.12.2022.)
Oļegs Jančenko (24.08.1959.-04.12.2022.)
Marija Treigute (29.06.1922.-06.12.2022.)
Vizma Možeika (04.06.1942.-09.12.2022.)
Romualds Kuss (16.04.1959.-11.12.2022.) 
Lūcija Valtere (10.03.1921.-12.12.2022.)
Andris Smilga (07.09.1970.-13.12.2022.) 
Vidmalds Pipirs (21.12.1954.-18.12.2022.)
Arnis Mollis (17.03.1971.-27.12.2022.) 
Nikolajs Lemeševskis (02.01.1952.-27.12.2022.)
Teodora Eugenija Ružinska  

   (15.02.1938.-26.12.2022.)
Anita Donerblica (30.08.1944.-29.12.2022.)
IECAVA
Jurijs Tokmačovs (01.07.1950.-01.12.2022.)
Valters Mihaļskis (20.05.1983.-10.12.2022.)
Ivans Nazarenko (09.03.1949.-25.12.2022.) 
Gunta Tarasēviča (12.03.1952.-25.12.2022.)
Aleksandrs Veremeičiks (07.03.1966.-25.12.2022.)
Nadežda Jakovļeva (14.07.1934.-26.12.2022.)
Elvina Ivanova (19.02.1932.-27.12.2022.)
Gaļina Bortkeviča (27.09.1943.-28.12.2022.)
Silvija Dombrovska (26.06.1953.-29.12.2022.)

Adele Nagle (14.02.1936.-29.12.2022.)
Voldemars Slenijs (06.01.1939.-29.12.2022.)
VIESTURI 
Leonīds Kronbergs (30.09.1934.-15.12.2022.) 
Biruta Koziča (10.04.1958.-24.12.2022.)
VECUMNIEKI 
Marija Papiņa (02.09.1938.-06.12.2022.)
Imants Zvilna (30.09.1936.-07.12.2022.)
Arvīds Spangers (27.03.1944.-23.12.2022.)
BĀRBELE
Aina Ģeķe (30.05.1936.-02.12.2022.)
Pēteris Čeičis (17.01.1963.-14.12.2022.)
SKAISTKALNE
Veronika Ciska (15.02.1931.-21.12.2022.)
RUNDĀLE 
Vigilijs Pužulis (28.06.1940.-07.12.2022.) 
Vladimirs Golovčenkovs (18.09.1960.-23.12.2022.)
SVITENE
Kārlis Pakārklis (06.07.1949.-05.12.2022.)
Zigurds Bille (08.07.1964.-27.12.2022.)
ĪSLĪCE 
Viktors Panfilovs (24.08.1954.-13.12.2022.) 
Jevdokija Gluško (12.03.1950.-15.12.2022.)
CODE 
Imants Āriņš (09.02.1943.-14.12.2022.)

Viktors Aksjonovs (27.01.1946.-21.12.2022.) 
Dainis Hiršfelds (27.04.1945.-21.12.2022.)
BRUNAVA
Valija Ramanauska-Gaišuna  

   (18.04.1939.-22.12.2022.)
Maija Brence (04.01.1949.-24.12.2022.)
CERAUKSTE 
Alekss Pažemecks (10.01.1940.-03.12.2022.) 
Jānis Ošeckis (25.12.1941.-22.12.2022.)
MEŽOTNE 
Emīlija Tukmane (17.05.1943.-10.12.2022.)
Veronika Rudoviča (24.09.1929.-14.12.2022.) 
Soņa Rubaņika (19.04.1942.-22.12.2022.)
KURMENE
Kārlis Sakne (28.01.1953.-12.12.2022.)
VECSAULE 
Aina Eglīte (23.05.1932.-01.12.2022.)
Veikla Grosberga (05.02.1928.-08.12.2022.) 
Vineta Kļaviņa (28.01.1949.-11.12.2022.)
Zigmunds Lipskis (07.09.1956.-20.12.2022.) 
Biruta Rubene (04.06.1932.-27.12.2022.) 
VALLE 
Nikolajs Kozaks (03.09.1949.-29.11.2022.) 
Apolonija Sīdere (16.12.1931.-14.12.2022.)

17. decembrī Īslīces kultūras namā bija 
sanākuši visi Bauskas novada sporta 
entuziasti, lai visi kopā sveiktu labākos, 
spēcīgākos un meistarīgākos Bauskas 
novada 2022. gada sportistus, trenerus 
un aktīvistus.

Tika sveikti arī Bauskas novada sporta 
veterāni, kuri daudzus gadus ir veltījuši spor-
ta attīstībai mūsu novadā un šogad svin no-
zīmīgu dzīves jubileju.

Bauskas novada sportistiem šis ir bi-
jis panākumiem pilns gads. Mūsu novada 
sportisti ir izcīnījuši augstas vietas starp 
spēcīgākajiem sportistiem augsta mēroga 
sacensībās, ir daudzas arī veiksmīgas debi-
jas pasaules čempionātos.

Latvijas komanda pirmo reizi piedalī-
jusies Pasaules čempionātā karpu mak-
šķerēšanā sievietēm, komandas sastāvā  
iecavniece Mārīte Purmale un stelpiete Inga 
Pīlādze, kas palīdzējušas komandai izcīnīt 
bronzas medaļu.  

Rudenī  Indijas galvaspilsētā norisinājās 
Pasaules čempionāts svarbumbu celšanā, 
kur piedalījās arī pieci sportisti no Latvijas, 
tai skaitā Greta Kopilova no Vecumniekiem, 
kas savā svara kategorijā amatieru klasē  
ieguva 1. vietu. Varam būt lepni par neatlai-
dīgo Intu Liepu, kas Pasaules čempionātā 
nūjošanā ieguva 1. vietu un kāpa uz augstā-
kā goda pjedestāla. 

Šo gadu var dēvēt par lielisko veterānu 
sporta gadu,  jo mēs ne tikai sarīkojām fināl-
sacensības, bet arī uzvarējām novadu grupā 

Sporta laureātā sveikti meistarīgākie 
Bauskas novada 2022. gada sportisti

Beāte Kate Hegenbarte
Sabiedrisko attiecību nodaļas 
speciāliste

un kopvērtējumā ierindojāmies 4. vietā aiz 
Rīgas, Daugavpils un Valmieras.

Sezonas noslēguma svinīgajā pasāku-
mā sportistus, trenerus un aktīvistus sveica 
un uzmundrinošus vārdus sacīja Bauskas 
novada domes priekšsēdētājs Aivars Okma-
nis. Sportistus sveica arī Bauskas novada 
Izglītības, kultūras, sporta un sabiedrības 
labklājības departamenta vadītāja Antra 
Ozoliņa, Bauskas novada sporta lietu komi-
sijas pārstāve Ieva Kirkila, domes deputāts 
un sporta lietu komisijas pārstāvis Guntis 
Kalniņš, domes deputāte, sporta lietu ko-
misijas vadītāja un Sporta nodaļas vadītāja 
Līga Rimševica. 

Par mūža ieguldījumu sportā apbal-
vots Aivars Kamols. Cilvēks, kas nesavtīgi 
sevi veltījis sportam, sākot ar sešdesmita-
jiem gadiem, kad bijis Pilsrundāles kolhoza 
„Dzirnupe” fizkolektīva priekšsēdētājs. Mūs-
dienās joprojām piedalās novada šaušanas 
sacensībās, bet republikas un starptautiskā 
mērogā sevi parādījis kā augstas klases gal-
da tenisa spēlētājs.

Labākā sportista cilvēkiem ar funk-
cionālajiem traucējumiem titulu ieguva 
Aivars Vancāns, kurš ir viens no darbī-
gākajiem Invalīdu sporta un rehabilitācijas 
biedrības „Bauska” dalībniekiem. Jaunībā 

bijis aktīvs sporta cienītājs - spēlējis volej-
bolu, organizējis, tiesājis sporta pasākumus. 
Vēlme un interese par aktīvu dzīvesveidu nav 
zudusi.

 Labākā tehniskā sporta veida spor-
tista titulu ieguva motosportists Kristaps 
Ķīlis, kurš sezonā ieguvis 2. vietu Latvijas 
čempionāta Grand Prix sacensībās moto- 
triālā un bijis Latvijas triāla izlases dalībnieks 
prestižākajās valstu komandu sacensībās 
Pasaules Nāciju kausā Itālijā (komandai  
15. v.). 2021. gadā ieguvis 1. vietu Latvijas 
kausa izcīņā Enduro Open sacensībās, bet 
2022. atsevišķos Latvijas čempionāta pos-
mos ierindojies pirmajā trijniekā.

Labākās sporta spēļu komandas titulu 
ieguva volejbola komanda „Vecumnieki”, 
kas ir 2022. gada Optibet Latvijas volejbo-
la čempionāta Nacionālās līgas uzvarētāja. 
Vecumnieku volejbola tradīciju turpinājums 
cauri gadu desmitiem. Ilggadējais vienības 
līderis Andris Zadovskis, kurš iepriekšējās 
sezonās komandai nodrošināja lauvas tiesu 
gūto punktu, šogad spēlē Francijas Elites līgā 
klubā „Al Caudry”. Sveicam treneri Pēteri Plū-
mi, kurš turpina sava tēva un brāļa iesākto 
darbu.

 Labākās sporta veterānes titulu iegu- 
va vieglatlēte Gunita Berkmane. Viņa ak-
tīvi un jaudīgi jau otro gadu iesaistījusies 
Bauskas novada sporta veterānu kustībā, 
izcīnījusi zelta medaļas vieglatlētikas 100 m,  
200 m un tāllēkšanā Baltijas valstu un Lat-
vijas veterānu čempionātos. Palikusi nepār-
spēta arī Latvijas sporta veterānu 59. spēlēs.

Labākā sporta veterāna titulu ieguva 
florbolists, futbolists un rokasbumbists In-
gus Panteļejevs. 2022. gadā Latvijas vete-
rānu čempionātā un Latvijas veterānu spor-
ta spēlēs 1. vieta florbolā, veterānu spēlēs 

arī sudrabs handbolā un bronza minifutbolā. 
Vienlīdz labi spēlē hokeju un pludmales volej-
bolu un ir jaunās paaudzes florbola treneris.

 Labākā trenera titulu ieguva vieglatlē-
tikas treneris Raivis Maķevics. Talsenieks, 
kurš pēdējos piecus gadus ir stiprinājis un 
pilnveidojis Bauskas novada vieglatlētikas 
tradīcijas. Treneris, kurš savam darbam 
atdevis sirdi, kurš deg par katra audzēkņa 
izaugsmi un rezultātiem. Šajā gadā daudzi 
no trenera Raivja audzēkņiem uzrādījuši 
augstvērtīgus rezultātus gan pieaugušo, 
gan junioru un jauniešu konkurencē. Izcīnī-
tas valsts un Eiropas jaunatnes Olimpiādes 
godalgas.

Labākā sportista titulu ieguva svar-
bumbas cēlājs Edgars Getmančuks. Viņš 
izcīnījis 3. vietu Pasaules čempionātā, kas 
risinājās Deli, Indijā, un 3. vietu Eiropas čem-
pionātā Igaunijā svarbumbu celšanā, viņš ir 
Latvijas 2022. gada čempions. Divas reizes 
cēlis 101 reizi 10 minūšu laikā, nenolaižot 
zemē 32 kg bumbu katrā rokā. Edgars ir arī 
Latvijas Sporta un pedagoģijas akadēmijas 
aciklisko sporta veidu katedras viesdocētājs.

Lielākos laurus plūca Gerda Kerija 
Dreimane, kura ieguva Labākās sportis-
tes un Uzlecošās zvaigznes titulu. Viņa ir  
2022. gada Latvijas čempione pieccīņā un 
septiņcīņā sievietēm. Gandarījums un lep-
nums ir par Gerdas sasniegumu 2022. gada 
Pasaules junioru čempionātā Kolumbijas 
pilsētā Kali, kur viņa vieglatlētikas septiņcīņā 
izcīnīja augsto 5. vietu. Nosvērta un mērķtie-
cīga, ar milzīgām darba spējām un pozitīvu 
attieksmi pret dzīvi. 

Pasākuma viesus un laureātus ar dzies-
mām iepriecināja dziedātājas Patrīcija Spale 
un Anna Patrīcija Karele, bet ar deju priekš-
nesumiem uzstājās deju grupa  „Lēra”. 

Ģirts Donerblics



Izdevējs – BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA
Adrese: Uzvaras iela 1, 

Bauska, Bauskas nov., LV-3901

16.2023. gada 13. janvārī

Paziņojumi

Bauskas novada pašvaldības informatīvais izdevums iznāk vienu reizi mēnesī. Lasītāji to saņem bez maksas. 
Izdevums sagatavots Bauskas novada administrācijas Uzņēmējdarbības un mārketinga departamenta 

Sabiedrisko attiecību nodaļā. Druku nodrošina AS ‘‘Dragonara Baltica’’.
Par publicētajiem faktiem atbild rakstu autori.  

Tālr. ziņojumiem 26442201; e-pasts: beata.logina@bauska.lv. Tirāža - 8500 eks. 
Izdevums publicēts arī internetā: www.bauska.lv, www.iecava.lv, www.rundale.lv, www.vecumnieki.lv.

ASINS DONORU 
DIENA

16. janvārī 
10.00-14.00 

Bauskā, Uzvaras ielā 1 

25. janvārī 
10.00-13.00 

Iecavas kultūras namā


